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COMMONWEALTH
COMMONWEALTH - Aden
F	 3955	 *	 N° 1/12 “1937 - Dhow full set” with 3 extra duplicates, very scarce this fine, vf (S.G. +£1.200) - 
			   zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 200	 . . . . . . .    
F	 3956	 **	 N° 16/27 “1939/48 - GVI definitives”, vf (S.G. +£130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 22	 . . . . . . .    
F	 3957	 **	 N° 48/72 “1953/63 - Views full set of 25”, incl. different shades, vf (S.G. £170). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 26	 . . . . . . .    
A	 3958	 MIX	 1880/1965 Zeer uitgebreide verzameling in 2 albums vanaf India gebruikt in Aden (zegels en 
			   poststukken), met o.a. Dhows volledig, aantallen en poststukken incl. Protectorate States, 
			   posthistorie van, naar en via Aden, interessante verzameling zelden aangeboden, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 1500	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Afrika Zuid
A	 3959	**/*/0	 1890/2003 Verzameling in 2 Davo albums met veel paren, nieuwere periode veelal dubbel  
			   verzameld (postfris en gestempeld), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 200	 . . . . . . .    
A	 3960	 **	 Grote voorraad postfris in 9 boeken vanaf jaren ‘80 met boekjes, blokken, enorm aantal  
			   volledige reeksen (o.a. t.e.m. “20r.” in aantallen), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 250	 . . . . . . .    
F	 3961	 Mix	 1926, nadruk van Kaapse driehoeken (SG 33 en van S.W.A.), mooie verzameling op bladen,  
	 	 	 w.o. veldelen, tevens getande ex. (niet officieel), mooi lot voor de specialist, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 100	 . . . . . . .    
D	 3962	 ✉	 Gevarieerde samenstelling w.o. zichtkaarten, LP-brieven, ook enkele Zuid Afrika (115 stuks). . . . . . . .         @	 10	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Afrika Zuid West (S.W.A.)
A	 3963	**/*/0	 1923/1990 Verzameling in Davo album met o.a. definitives 1954 ** e.a., reeksen jaren ‘70,  
			   tevens insteekboek met dubbels postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 100	 . . . . . . .    
A	 3964	 **	 Voorraad in insteekboek met voornamelijk hoekblokken van 4 en strippen met bladboord, zm. . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Antigua
F	 3965	 *	 N° 98/109 “1938/51 - GVI defintives with views”, incl. all main varieties, vf (S.G. £266) . . . . . . . . . . . .           F	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ascension
F	 3966	 *	 N° 21/30 “1934 GV definitives”, vf (S.G. £120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 18	 . . . . . . .    
F	 3967	 *	 N° 38/47 “1938/53 GVI - definitives including all extras” (set of 16), zm (S.G. £275) . . . . . . . . . . . . .              @	 42	 . . . . . . .    
F	 3968	 **	 N° 57/69 “1956 - EII definitives”, fine thematics, vf (S.G. £150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia
A	 3969	**/*/0	 1913/2022 Verzameling in 4 ordners, hoofdzakelijk gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 200	 . . . . . . .    
F	 3970	 **	 1966/1991, complete verzameling “Specimen opdrukken” w.o. het betere type opdruk op  
			   Navigator 75c (15mm), zeldzame UPU duif 1974, Kookaburra 1978 zonder gom (niet uitgegeven  
			   met gom), diverse extra’s in blokken van 4, zelden compleet aangeboden, zm, hoge cote. . . . . . . . . .          @	 100	 . . . . . . .    
F	 3971	 **	 1966/1991, complete verzameling “Specimen opdrukken” w.o. het betere type opdruk op  
			   Navigator 75c (15mm), zeldzame UPU duif 1974, Kookaburra 1978 zonder gom (niet uitgegeven  
			   met gom), diverse extra’s in blokken van 4, zelden compleet aangeboden, zm, hoge cote. . . . . . . . . .          @	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia “Samenstellingen”
F	 3972	 */0	 1913/1934 Bladen met gespecialiseerde verzameling “Roos” van “1/2d. green” t.e.m. “5/- grijs en 
			   geel”, diverse watermerken w.o. inverted, veel variëteiten, ook na te zien op stempels, voor 
			   specialist, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 90	 . . . . . . .    
A	 3973	**/*/0	 1913/2005 Verzameling in 2 Davo albums met o.a. Sydney Bridge, blok 1928 Kookaburra  
			   incl. wat dienst, merendeels gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 180	 . . . . . . .    
B	 3974	 ✉	 Samenstelling verschillende 1° dag afstempelingen en enkele briefkaarten, ntz (111 stuks). . . . . . . . .          @	 10	 . . . . . . .    
B	 3975	 LIT	 Australia Comprehensive colour catalogue, 4th edition (in 3 delen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australia “States”
E	 3976	 **	 Western Australia, 1904 “Barefoot n° 1/16 Long Swan stamp duty - volledige reeks”, luxe postfris, 
			   zeldzaam, zm (S.G. ++£510 voor gestempelde) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 500	 . . . . . . .    
E	 3977	 0	 Western Australia, n° 1 “1854 one penny black”, miniem dun plekje, maar luxe aspect,  
			   m (S.G. £325) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3978	 *	 Western Australia, n° 3 “1854 - four pence lichtblauw”, iets ingedroogde gom, zm (S.G. £375) . . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    
E	 3979	 (*)	 Western Australia, n° 3 “1854 - four pence lichtblauw” zonder gom, zm (S.G. £375). . . . . . . . . . . . . . .              F	 34	 . . . . . . .    
E	 3980	 0	 Western Australia, n° 3b “1854 - four pence deep full-blue”, zeer lichte stempel, zm (S.G. £850) - 
			   zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 3981	 0	 Western Australia, n° 3c “1854 - four pence slate-blue”, vierrandig, zm (£1.300) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 160	 . . . . . . .    
E	 3982	 *	 Western Australia, n° 4c “185 - one shilling lichtbruin”, vrijwel volledige gom, zm (S.G. £500). . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    
E	 3983	 (*)	 Western Australia, n° 4c “1855 - one shilling lichtbruin”, zonder gom, zm (S.G. £500). . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    

Zesde veilingdag 	 Zaterdag - 28 Juni 2025 om 09.00 u.
Sixième jour de vente 	 Samedi - 28 Juin 2025 à 09.00 h.
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E	 3984	 0	 Western Australia n° 4b “1855 - one shilling grijsbruin”, zm (S.G. £400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 60	 . . . . . . .    
E	 3985	 0	 Western Australia, n° 4b “1855 - one shilling grijsbruin”, keurstempels, zm (S.G. £400). . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    
E	 3986	 0	 Western Australia, n° 4b “1855 - one shilling grey-brown”, prachtige zegel met vrijwel  
	 	 	 onzichtbaar hoekplooitje, certificaat R.P.S., zm (S.G. £400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 3987	 *	 Western Australia N° 5 “1854 - four pence blauw doorstoken”, gom na te zien, zm (S.G. £4.000) - 
			   zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 250	 . . . . . . .    
E	 3988	 *	 Western Australia N° 19 “1899 - Three shillings Long Swan”, zm (Q.G. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 3989	 0	 Western Australia, n° 19 “1859 - six pence grey-black”, vf/f (S.G. £550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 3990	 0	 Western Australia, n° 19 “1859 - six pence grey-black”, vf (S.G. £550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 78	 . . . . . . .    
E	 3991	 (*)	 Western Australia, n° 25b “1860 - two pence deep vermilion”, no gum, vf (S.G. £1.900)  
			   - See photo cover.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 150	 . . . . . . .    
E	 3992	 *	 Western Australia, n° 42 (2x) “1861 - six pence purple-brown”, 2 tinten, zm (S.G. £1.100) . . . . . . . . . .         F	 140	 . . . . . . .    
E	 3993	 *	 Western Australia, n° 42 “1861 - six pence purple-brown”, vf (S.G. £550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 76	 . . . . . . .    
E	 3994	 0	 New South Wales N° 97 “1855, 8 pence golden yellow” vierrandig zegel, m/ntz (SG £ 1.300) . . . . . . .        @	 40	 . . . . . . .    
E	 3995	 **	 Western Australia, n° 130 “1902 - two pence yellow watermark V over brown P11”, hoekblok van 4, 
			   zegel zeer mooi postfris, scharnierresten in bladboorden, zeer zeldzaam, zm (S.G. ++£1.700). . . . . . . .       F	 340	 . . . . . . .    
E	 3996	 0	 Western Australia, 1882 Internal Revenues surcharges, samenstelling van “2p.”, “3/-”, “7/6”,  
			   “15/-”, “£1”, “£1 ten shillings”, “£5”, “£10”, scarce, vf (Barefoot £308). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 60	 . . . . . . .    
F	 3997	 **/*	 Western Australia, 1882/1912, mooie samenstelling blokken van 4 en wat grotere eenheden,  
			   enkele gomplooitjes, maar doorsnee mooie kwaliteit, meeste zegels postfris, zm/m (S.G. £2.750). . . .     @	 350	 . . . . . . .    
F	 3998	*/(*)/0	 Western Australia, n° 91/92 “1885 - 1d. op 3d. pale brown”, 10 zegels met opdrukvariëteiten,  
			   S.G. cataloguswaarde voor de normale zegels = £1.200, voor specialist, zelden aangeboden,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 200	 . . . . . . .    
F	 3999	 (*)/0	 Western Australia, zeer interessante referentie verzameling v.a. one penny black (9x) van diverse 
			   vervalsingen met beschrijvingen w.o. Spiro, buitenkans voor specialist, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 400	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - B.A.T.
F	 4000	 **	 N° 1/15a “1963/69 EII” frankeerreeks incl. “£1 HMS Endurance”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 38	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bahamas
F	 4001	 **	 N° 149/57 “1938/52 GVI definitives”, incl. “1 1/2d. both shades”, vf (S.G. +£160) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 26	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Barbados
F	 4002	 *	 N° 181/91 “1916/19 - GV seahorse set”, including the main varieties, 20 stamps, vf (S.G. £287). . . . .      @	 44	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Barbuda
F	 4003	 **	 N° 1/11 “1922 GV Leeward Islands” met opdruk “Barbuda”, “1d.” stomp tandje, zm (S.G. +£150). . . . .    F	 22	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Basutoland
F	 4004	 **	 N° 1/10 “1933 - GV and crocodile”, scarce without hinge, vf (S.G. ++£325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 50	 . . . . . . .    
F	 4005	 **	 N° 18/28 and 43/53 “1938/1958 GVI and EII definitive sets with crocodile and pictorial,  
			   vf (S.G. £240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bechuanaland
F	 4006	 **	 N° 118/28 and 143/53 “Definitives GVI and EII with cattle”, vf (S.G. £210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 34	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bermuda
F	 4007	 *	 N° 59/67 “1920/21 - 300 jaar Bermuda”, vf (S.G. £110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 18	 . . . . . . .    
F	 4008	 **	 N° 110/21 “1938/53 GVI definitives set of cheapest types”, vf (S.G. +£350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 56	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bophuthatswana
A	 4009	 **/0	 1977/1994 Volledige verzameling postfris in Lindner album, blokken ook gest., zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 60	 . . . . . . .    
A	 4010	 **	 Voorraad in 3 insteekboeken, veel met bladboord of in hoekblokken van 4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Brunei
F	 4011	 *	 N° 60/78 “1924/37 - Brunei river”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 38	 . . . . . . .    
F	 4012	 *	 N° 79/92 “1947/51 - Brunei river colours changed”, zm (S.G. £160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Burma
F	 4013	 *	 N° 18b/33 “1938/40 - GVI definitives”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 38	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Canada
E	 4014	 0	 N° 4 ‘1851, 12 pence black laid paper’ volrandig (rechts nipt), met fotocertificaat- UITERST 
			   zeldzame zegel, zm - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 1750	 . . . . . . .    
E	 4015	 0	 N° 5 ‘1852, 3d rood bever’ mooi gerand zegel, zm (SG £ 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 36	 . . . . . . .    
E	 4016	 0	 N° 10/15 (met N° 15, a en b) ‘1859/64 frankeerzegels’, (17ct blauw iets beschadigd, ntz)  
			   alle andere zeer mooi (Mi € 595). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 40	 . . . . . . .    
E	 4017	 0	 N° 10 ‘1852 six pence greenish grey’ dun papier, zm (SG £ 1.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 150	 . . . . . . .    
E	 4018	 0	 N° 12 ‘1857, 7 1/2d groen’ volrandig zegel, zm (SG £ 2.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 250	 . . . . . . .    
E	 4019	 0	 N° 17 ‘1857 one half Penny medium paper’ zm (SG £ 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    
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E	 4020	 0	 N° 38 ‘1877’, 1c geel met offset aan achterzijde beide zijden gestempeld, interessant en zeer 
			   ongewoon, attest GPRF met extra brief, zm. - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 130	 . . . . . . .    
E	 4021	 *	 N° 53/54 ‘1868, 1/2 cent black en grey-black’ zm (SG £ 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    
E	 4022	 (*)	 N° 59a ‘Large Queen 6 cents blackish brown’ met Wmk. zonder gom, ZEER ZELDZAAM,  
			   zm (SG £ 9.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 400	 . . . . . . .    
E	 4023	 *	 N° 60 ‘1868 Large Queen 12 1/2 cents blauw’ miniem dun plekje bij scharnierrest, m (SG £ 950) . . . . .    F	 60	 . . . . . . .    
E	 4024	 *	 N° 85/92 “1908 - Quebec”, originele gom met vlekjes en zware scharnier, zm/m/ntz (Yv. €687,50). . . .     @	 30	 . . . . . . .    
E	 4025	 *	 N° 154, 155, 155b, 156, 157, 159 en 161 ‘1898/1900 Victoria met sluier tm 8c oranje’ wat gom 
			   problemen en 3c klein dun plekje, zm/m (SG £ 568) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
F	 4026	 0	 1859/1955 Verzameling op albumbladen met o.a. veel Large en Small Queens,  
			   betere tandingen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 300	 . . . . . . .    
A	 4027	 **/0	 1860/2000, restantverzameling in dik insteekboek, overwegend gestempeld, met blokken, m/ntz.. . . .     @	 30	 . . . . . . .    
E	 4028	 0	 1875/1889 samenstelling van 6 Registration stamps, diverse tinten, zm (SG £ +300). . . . . . . . . . . . .              @	 26	 . . . . . . .    
A	 4029	 Mix	 1897/2013, mooie verzameling in 4 klembanden, met veel extra’s zoals brieven, zm. . . . . . . . . . . . . .              @	 250	 . . . . . . .    
D	 4030	 ✉	 Luchtpostbrieven, briefkaarten, aangetekende zendingen, enz... m/ntz (225 stuks) . . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cape of Good Hope
E	 4031	 0	 N° 2 “1853 - four pence deep blue”, vf (S.G. £275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 4032	 0	 N° 2 “1853 - four pence deep blue”, diverse keuren, zm (S.G. £275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 4033	 0	 N° 3 en 4 “1853 - 1d. brick-red” en “4d. deep blue” op iets blauw papier, zm/m (S.G. £520). . . . . . . . .        F	 56	 . . . . . . .    
E	 4034	 0	 N° 14 “1861 - 4d. melkblauw wood-block type”, zeldzame zegel, zm (S.G. £2.250). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 260	 . . . . . . .    
E	 4035	 *	 N° 18 “1864 - 1d. deep carmine-red”, prachtig paar, mooie brede randen met bladboord,  
			   zm (S.G. ++£650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 4036	 0	 N° 20 “1864 - 6d. bright mauve” with fiscal line cancel, lichte plooi, interessant certificaat RPS,  
			   zm/m (S.G. £550 voor postale stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 36	 . . . . . . .    
F	 4037	 */0	 1853/1864, zeldzame PRACHTIGE verzameling driehoeken, met o.a. wood-blocks en 4d pale  
			   milky- blue 2x w.v. 1x op fragment, mooie paren, enkele reventries, diverse hooggenoteerde ex.,  
			   na te zien op kleuren. (Bv 6d slate-lilac 2x), 94 echte exemplaren + pagina met vervalsingen  
			   toegevoegd voor referentie, ENORME cat. waarde, zm/m/ntz - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 3000	 . . . . . . .    
E	 4038	 (*)/0	 1855/1864 Mooie samenstelling Kaapse driehoeken met diverse tinten van de 1d. (4 exemplaren,  
			   w.o. één exemplaar ongestempeld), “2d.” (2x), “6d.” en “1sh.” (zeer mooie kleur), zm/m . . . . . . . . . .           @	 200	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cayman Islands
E	 4039	 *	 N° 25/34 “1907/09 Edward VII definitives”, zm (S.G. £350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 54	 . . . . . . .    
E	 4040	 *	 N° 40/52 “1912/1920 GV definitives”, zm (S.G. £225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 34	 . . . . . . .    
F	 4041	 *	 N° 60/83 “1921/26 GV definitives wmk Mult. Crown ande Mult. Script CA”, zm (S.G. £240). . . . . . . . .          @	 36	 . . . . . . .    
F	 4042	 **	 N° 115/26 and 165/79 “1938/48 GVI definitive pictorials and 1962/64 EII definitive pictorials”, 
			   nice thematics, zm (S.G. +£220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 36	 . . . . . . .    
F	 4043	 **	 N° 148/61a “1953/62 EII definitive pictorials first type”, zm (S.G. £130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ceylon
F	 4044	 **/*	 N° 277/78 and 338/56 “1904/05 - Edward VII wmk Mult. Crown CA” and  
			   “1921/32 - GV wmk Mult. Script values up to 5r.”, zm (S.G. +£185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ciskei
A	 4045	 **/0	 1981/1994 Volledige postfrisse verzameling in Lindner album met extra blokken gestempeld, zm. . . . .      @	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cyprus
E	 4046	 **	 N° 1/9 “1974/1975 50 jaar Republiek Turkije + 2 zegels” met opdruk, zm (Mi. €108). . . . . . . . . . . . .              @	 10	 . . . . . . .    
E	 4047	 *	 N° 40/49 “1894/96 Victoria colours changed”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 38	 . . . . . . .    
E	 4048	 *	 N° 40/49 “1894/96 Victoria colours changed”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 38	 . . . . . . .    
F	 4049	 **/*	 N° 60/71 “1904/1910 - Edward VII definitives”, “45pi.” signed A. Diena, zm (S.G. +£350). . . . . . . . . . .          F	 54	 . . . . . . .    
E	 4050	 **/*	 N° 74/84 “1915/15 GV definitives wmk. Mult. Crown CA”, zm (S.G. +£275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 42	 . . . . . . .    
F	 4051	 *	 N° 151/63 “1938/51 - GVI definitives”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 38	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Dominica
F	 4052	 *	 N° 37/46 “1907/08 Edward VII definitives wmk CA”, zm (S.G. £200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 30	 . . . . . . .    
F	 4053	 *	 N° 71/91 “1923/33 definitives GV with image King and ship”, zm (S.G. £400) - See cover photo . . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Falkland Islands
F	 4054	 **	 N° 146/53 (except 151/52, low values of no real consequence) “1938/50 GVI definitives”,  
			   scarce MUH, zm (S.G. £465). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 70	 . . . . . . .    
F	 4055	 **	 N° 193/207 “1960 - EII definitives birds”, zm (S.G. £180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 28	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Falkland Dependencies
F	 4056	 **	 G26/G40 + G26a, G27b, G28a “1954/62 EII definitives ships”, incl. extra shades, zm (S.G. £268) . . . .     @	 42	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - Gambia
E	 4057	 *	 N° 45/56 “1902/05 Edward VII wmk Crown CA”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 38	 . . . . . . .    
E	 4058	 *	 N° 57/68 “1904/06 Edward VII wmk. Mult. Crown CA”, zm (S.G. £300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 46	 . . . . . . .    
F	 4059	 *	 N° 72/85 “1909 - Edward VII wmk Mult. Crown CA new colour”, zm (S.G. £170) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 26	 . . . . . . .    
F	 4060	 *	 N° 86/102 and 108/17 “1912/22 - GV definitives both sets”, zm (S.G. £310) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 48	 . . . . . . .    
F	 4061	 **/*	 N° 122/42 “1922/29 - GV elephant wmk Mult. Script CA”, beautiful set, zm (S.G. +£325) . . . . . . . . . . .          F	 50	 . . . . . . .    
F	 4062	 **	 N° 150/61 “1938/46 - GVI definitives elephant wmk Mult. Script CA”, zm (S.G. +£170). . . . . . . . . . . .             @	 28	 . . . . . . .    
F	 4063	 **	 N° 171/85 “1953/59 - EII definitives”, nice thematics, zm (S.G. £110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ghana
A	 4064	 **	 1957/1988 Verzameling in 3 Lindner albums met zeer veel thema, groot aantal  
			   reeksen en blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 130	 . . . . . . .    
A	 4065	 **	 1966/2016, verzameling van 223 postfrisse blokken, in insteekboek , prachtig thema, zm. . . . . . . . . .          @	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Gibraltar
F	 4066	 *	 N° 121/31 “1938/51 - GVI definitives views”, zm (S.G. £180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 28	 . . . . . . .    
F	 4067	 **	 N° 145/58 “1953/59 - EII definitives views”, zm (S.G. +£190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Gold Coast
E	 4068	 *	 N° 49/57 “1904/06 Edward VII definitives wmk. Mult. crown CA”, zm (S.G. £200). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 4069	 *	 N° 59/68 “1907/13 Edward VII wmk Mult. crown CA”, “6d.” in dull and deep purple (has small 
			   brown spot), “5/-” signed A. Diena, “2/6” signed A. Diena and Fiecchi, zm (S.G. £261). . . . . . . . . . . . .            F	 40	 . . . . . . .    
F	 4070	 **/*	 N° 103/12 “1928 - GV definitives wmk Mult. Script CA”, zm (S.G. £120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Grenada
F	 4071	 **/*	 N° 48/55 and 112/119, 121/34: “1895/99 and 1921/31 definitives Victoria and GV”  
			   (“2 1/2d. ultramarine” missing), zm (S.G. £270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 42	 . . . . . . .    
E	 4072	 *	 N° 57/66 “1902 - Edward VII wmk. Crown CA”, zm (S.G. £250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 38	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Guernsey
A	 4073	 **	 1941/1989 Verzameling in Lindner album vanaf War issues, volledig vanaf 1969 met extra’s,  
			   o.a. boekjes, ook eerste jaar Alderney, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 50	 . . . . . . .    
A	 4074	 **	 1958/1998 Verzameling in Safe albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
A	 4075	 **	 1969/1997 op enkele zegels na volledige verzameling in Davo album, incl. blokken, strafport, zm . . . .     @	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Guyana
F	 4076	 *	 N° 288/300 “1934 - GV definitives”, zm (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
F	 4077	 **	 N° 308/19 “1938 - GVI definitives”, zm (S.G. +£120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 18	 . . . . . . .    
F	 4078	 **	 N° 331/45 “1954 - EII definitives”, zm (S.G. £120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Honduras 
F	 4079	 **	 N° 150/61 “1938 - GVI definitives”, zm (S.G. +£225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 34	 . . . . . . .    
F	 4080	 **	 N° 179/90 “1953 - EII definitives”, zm (S.G. £100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 16	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Hong Kong
F	 4081	 **	 N° 196/210 + 197a, 197ab, 199a, 201a, 203a, 203ab, 206d, 208c “1962/73 - EII Annigoni first set” 
			   with added varieties such as glazed paper, vf (S.G. £283). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 44	 . . . . . . .    
F	 4082	 **	 2009 “60 years people’s Republic of China”, Mi. n° 1531/1538 fan shape stamps very interesting  
			   and rare set of proofs with correction notes, 3 folders resulting in the accepted stamps including  
	 	 	 2 minisheets, approved, verified and checked (Royal Enschedé), vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 500	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - India
F	 4083	 **	 Staten Bahawalpur N° 18/21 (35x, in veldelen), zm (Yv. € 2.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 70	 . . . . . . .    
F	 4084	 **	 N° 309/324 “1949/52 view”, scarce MUH, zm (S.G. £325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
D	 4085	 ✉	 Gevarieerde samenstelling, w.o. enkele oudere poststukken (156 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 16	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Jamaica
F	 4086	 *	 N° 94/106 “1921/29 - GV definitives”, zm (S.G. £150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 24	 . . . . . . .    
F	 4087	 **	 N° 121/33 “1938/52 - GVI definitives”, zm (S.G. +£150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Jersey
A	 4088	 **	 1958/2000 Verzameling in 2 Safe voordruk albums, 1991 jaarmap extra, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
A	 4089	 **	 1969/19998 Verzameling in 2 Lindner albums en veel dubbels in 2 insteekboeken, zm . . . . . . . . . . . .             @	 130	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Kanaaleilanden 
A	 4090	 **	 1969/1998 Guernsey en Alderney, verzameling in 3 albums en dubbels in insteekboek met  
			   veel boekjes, kleinbogen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
B	 4091	 **	 Doos vol postzegelboekjes Kanaaleilanden en Isle of Man, met veel thema, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 80	 . . . . . . .    
GD	4092	 Mix	 Kanaaleiland en Isle of Man, zeer uitgebreide mooi opgezette verzameling in 13 ringbanden,  
			   vanaf Duitse Bezetting, met zeer veel FDC’s, postwaardestukken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 250	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - Kenia - Uganda - Tanganyika
F	 4093	 **	 N° 131/50 “1938/54 GVI definitives”, zm (S.G. +£250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 38	 . . . . . . .    
F	 4094	 **	 N° 167/80 “1954/59 EII definitives incl. 169a”, nice thematics, zm (S.G. +£150) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Leeward Islands
F	 4095	 *	 N° 46/57 (incl. varieties with catalogue number “a”) “1912/22 - GV definitives” incl. 3 extra shades,  
			   vf (S.G. +£140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 22	 . . . . . . .    
F	 4096	 **	 N° 95/114 “1938/51 GVI definitives”, vf (S.G. +£200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Malaysia
F	 4097	 **	 Selangor, n° 90/110 “1949/55 - Sultan Hisamud-din Alam Shah, zm (S.G. £120). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 18	 . . . . . . .    
B	 4098	 ✉	 Samenstelling met redelijk wat thema + enkele Singapore, m/ntz (93 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 14	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Maleisië
F	 4099	 **	 Johore, n° 133/47, “1949/55 - Sultan Sir Ibrahim”, vf (S.G. £160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 24	 . . . . . . .    
F	 4100	 *	 Kedah, 1912/32 “Rice, ploughing and Council Chamber”, 14 stamps from different sets:  
			   S.G. n° 1/11 (n° 10 gum faults) and 38/40, vf/f (S.G. £274). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 42	 . . . . . . .    
F	 4101	 **	 Kedah, n° 76/90 “1950/55 - rice and Sultan”, vf (S.G. £170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 26	 . . . . . . .    
F	 4102	 **	 Kelantan, n° 61/81 “1951/55 Sultan Ibrahim”, vf (S.G. £200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 30	 . . . . . . .    
F	 4103	 **	 Malacca, n° 3/17 “1948/52 - GVI definitives” (S.G. £150) and 23/38 “EII definitives 1954/57”, 
			   second set some irregular perfs (S.G. £75), vf/f (S.G. total £225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
F	 4104	 **	 Negri Sembilan, n° 42/62 “1949/55 - definitives”, vf (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 22	 . . . . . . .    
F	 4105	 **	 Penang, n° 3/22  and 28/43 “1949/57 GVI and EII definitives”, vf (S.G. £215). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 34	 . . . . . . .    
F	 4106	 **/*	 Pahang, n° 29/46 “1935/41 - definitives Sultan Sir Abu Bakar”, vf (S.G. £225). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 34	 . . . . . . .    
F	 4107	 **	 Pahang, n° 53/73 “1950/56 - definitives, Sultan Sir Abu Bakar”, vf (S.G. £130). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 4108	 **	 Perak, n° 128/48 “1950/56 - definitives, Sultan Yussuf Izzudin Shah”, vf (S.G. £140) . . . . . . . . . . . . .              @	 22	 . . . . . . .    
F	 4109	 **	 Perlis, n° 7/27 “1951/55 - definitives Raja Syed Putra”, vf (S.G. £190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 28	 . . . . . . .    
F	 4110	 **	 Selangor, n° 68/85 “1935/41 - Mosque and Sultan Suleiman definitives, vf (S.G. £200). . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
F	 4111	 **	 Trengganu, n° 67/87 “1949/55 - Sultan Ismail”, zm (S.G. £180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 28	 . . . . . . .    
A	 4112	 **	 1936/2009 Collection “The great series of the Malay States” in ring binder, George V 1936,  
	 	 	 no G VII, further Elizabeth II complete with definitives, series 1957/63, 1965 orchids, butterflies 
	 	 	 1971, 1979 flowers, 1986 agriculture, 2009 flowers minisheets, also Malaysia thematic definitives, vf. .   @	 250	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Malta
F	 4113	 *	 N° 157/72 “1926/27 - GV definitives”, zm (S.G. £170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 26	 . . . . . . .    
F	 4114	 *	 N° 157/72 “1926/27 - GV definitives”, zm (S.G. £170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 26	 . . . . . . .    
F	 4115	**/*/0	 1860/1925, mooie samenstelling op insteekblad, w.o. SG N° 30, 34/35, iets gemengde kwaliteit, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Man
D	 4116	 **	 1958/1997 Verzameling in 2 Safe albums + grote vellen + jaarsets 1991/1998  
			   + 118 presentatiekaarten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 80	 . . . . . . .    
A	 4117	 **	 1973/2017 Prachtige, zeer uitgebreide verzameling in 6 Lindner albums met veel extra’s  
			   w.o. boekjes, grote blokken, zm (Hoge waarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 350	 . . . . . . .    
B	 4118	 **	 Mooie samenstelling, zeer modern materiaal, meest blokken en boekjes, prachtig thema, zm . . . . . . .        @	 150	 . . . . . . .    
A	 4119	 **	 Verzameling in 3 insteekboeken, meest modern materiaal, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 120	 . . . . . . .    
D	 4120	 **/MK	 Samenstelling boekjes, zegels, blokken, hoofdzakelijk recente periode (tot 2019) + MK, zm . . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Mauritius
E	 4121	 *	 N° 181/95 “1910 - Edward VII definitives”, zm (S.G. £325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 48	 . . . . . . .    
E	 4122	 **	 N° 252/63 “1938/49 GVI definitives”, zm (S.G. +£120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Montserrat
E	 4123	 *	 N° 24/33 “1904/08 Edward VII wmk. Mult. Crown CA”, zm (S.G. £300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 46	 . . . . . . .    
E	 4124	 *	 N° 35/47 “1908/14 Edward VII wmk. Mult. Crown CA colours changed”, zm (S.G. £200). . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
F	 4125	 **/*	 N° 63/83 “1922/29 GV definitives GV wmk Mult. Script CA”, zm (S.G. +£110). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 18	 . . . . . . .    
F	 4126	 *	 N° 84/93 “1932 - 300th anniversary of settlement of Montserrat”, zm (S.G. £180) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 28	 . . . . . . .    
F	 4127	 **	 N° 101/12 “1938/48 - GVI definitives”, zm (S.G. +£110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Namibië
A	 4128	 **/0	 1990/2017 Zeer mooie verzameling in 3 Lindner albums, op het oog volledig postfris met  
			   extra blokken gestempeld, prachtig thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 250	 . . . . . . .    
A	 4129	 **/0	 Uitgebreide voorraad in 5 insteekboeken, met veel hoekblokken, velletjes van 10, blokken,  
			   boekjes, vrijwel alles postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 300	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Natal
E	 4130	*/(*)/0	 1863/1895 Kleine samenstelling Victoria w.o. zonder watermerk (*), gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . .   @	 40	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - New Guinea
E	 4131	 **	 N° 136 “1925 - Native village £1 dull olive-green”, mooie zegel, zm (S.G. £190). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 4132	 *	 N° 205 “1935 £5 emerald-green Bulolo”, minimaal getinte gom zoals gebruikelijk, zeer kleine 
			   gombeschadiging, mooie frisse kleur, zeer gezochte zegel, zm (S.G. £750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 90	 . . . . . . .    
E	 4133	 **	 N° 225 “1939 - airmail 1£ olive-green Bulolo”, mooie frisse zegel, zm (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - New Zealand
A	 4134	**/*/0	 1855/2005 Verzameling in 3 ordners met klassiek gedeelte, zeer veel volledige jaargangen,  
			   gemengd **/* en gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 250	 . . . . . . .    
A	 4135	 **/0	 1882/1993, Nette verzameling in 2 ringbanden incl. blokken en boekjes, modern gedeelte  
			   postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 130	 . . . . . . .    
B	 4136	 ✉	 Gevarieerde samenstelling met veel THEMA zegels, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Nigeria
F	 4137	 **/*	 N° 34/35 “1936 - GV pictorial definitives”, zm (S.G. +£250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
F	 4138	 **	 Biafra, 1968/1970, volledige verzameling op bladen inclusief alle opdrukken en blokken,  
			   zelden aangeboden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 180	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - North Borneo
F	 4139	 **	 N° 356/70 “1950/52 GVI definitives views”, zm (S.G. +£140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 22	 . . . . . . .    
F	 4140	 **	 N° 391/406 “1961 - EII definitives”, nice thematics, zm (S.G. £180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 28	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Nyassaland
F	 4141	 *	 N° 83/98 “1913/1921 GV definitives” including the extra shades of the lower values, vf (S.G. £425). . . .   F	 64	 . . . . . . .    
F	 4142	 *	 N° 130/43 “1938/44 GVI definitives”, vf (S.G. £225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 34	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Pakistan
F	 4143	 **	 N° 1/19 “1947 - GVI stamps India” overprinted “PAKISTAN”, vf (S.G. +£200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
F	 4144	 **	 N° 24/43 “1948/57 - views, etc.”, scarce MUH, but gum slightly toned, vf/f (S.G. £180). . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Rhodesia & Nyassaland
F	 4145	 **	 N° 1/15 (+2 coils, 1a, 2a) and 18/31 “1954/62 both definitives sets of EII”, vf (S.G. £257). . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Rhodesia Southern
F	 4146	 **/*	 N° 1/14 “1924/29 GV Admiral complete set”, a.o. top value MUH, vf (S.G. +£225). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 38	 . . . . . . .    
F	 4147	 *	 N° 15/27 “1931/37 - GV definitives”, vf (S.G. £221). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 38	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Northern Rhodesia
F	 4148	 **/*	 N° 25/45 “1938/52 GVI definitives with giraffe and elephant incl. a.o. 5/- and 10/- MUH”,  
			   vf (S.G. £250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 38	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Sarawak
F	 4149	 **	 N° 171/85 “1950 - GVI definitives views”, zm (S.G. +£120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
F	 4150	 **/*	 1869/1947 Mooie verzameling op bladen, volledig met o.a. Yv. 1 (2x), 9/22 (zonder gom), 23a,  
			   25a, 35/45, S.G. 48 (niet uitgegeven), 46/69 (incl. de niet uitgegeven 49), 70/71 beide types  
			   (zie S.G.), 86/120, BMA 1/20 met 2 hoogste waarden **, Telegraph **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 360	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Seychelles
F	 4151	 *	 N° 46/56 and 71/89 “1903 and 1912/16 - definitives Edward VII and GV first set”, vf (S.G. £280) . . . .     @	 42	 . . . . . . .    
F	 4152	 *	 N° 98/123 (+ all main varieties) “1921/32 - GV definitives second set”, incl. the main varieties, 
			   vf (S.G. £257) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 38	 . . . . . . .    
F	 4153	 *	 N° 135/49 “1938/49 - GVI pictorials incl. 3 extra shades”, “1 rupee” very minor toning,  
			   very popular set, vf (S.G. +£560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 80	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Sierra Leone
F	 4154	 *	 N° 99/110 “1907/12 - Edward VII definitives”, zm (S.G. £125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
F	 4155	 *	 N° 155/67 “1932 - GV with trees”, zm (S.G. £275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 42	 . . . . . . .    
F	 4156	 **	 N° 188/200 “1938/44 - GVI pictorials”, zm (S.G. +£150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Singapore 
F	 4157	 **	 N° 1/15 “1948/52 GVI definitives P.14”, zm (S.G. £200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
F	 4158	 **	 N° 38/52 “1955/59 - EII definitives”, zm (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 22	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Solomon Islands
F	 4159	 *	 N° 39/52 “1922/31 - GV wmk Mult. Script CA”, zm (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 38	 . . . . . . .    
F	 4160	 **	 N° 60/72 “1939/51 - GV pictorial definitives”, zm (S.G. +£110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 18	 . . . . . . .    
F	 4161	 **	 N° 82/96 “1956/63 EII definitives”, zm (S.G. £120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Br. Somaliland
F	 4162	 *	 N° 1/13 “1903 - Victoria with top overprint definitives”, vf (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 22	 . . . . . . .    
F	 4163	 *	 N° 32/44 “1904 - Edward  VII definitives”, “5/-” MNH, “1/-” part gum, vf (S.G. £275). . . . . . . . . . . . . .             F	 42	 . . . . . . .    
F	 4164	 *	 N° 73/85 “1921 - GV definitives wmk Script CA”, vf (S.G. £200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    
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F	 4165	 **	 N° 93/104 “1938 - GVI definitives”, vf (S.G. +£160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 24	 . . . . . . .    
F	 4166	 **	 N° 137/48 “1953/58 - EII definitives”, nice thematics, vf (S.G. +£120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Helena
E	 4167	 (*)	 N° 3 “1863 - 1d. lake” (Type A), zm (S.G. £150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 18	 . . . . . . .    
F	 4168	 **	 N° 131/40 “1938/44 GVI definitives”, zm (S.G. +£140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 22	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Kitts Nevis
F	 4169	 **/*	 N° 11/21 (+ all main varieties) “1905/18 Columbus wmk Mult. Crown CA”, vf (S.G. +£200). . . . . . . . .          @	 32	 . . . . . . .    
F	 4170	 **/*	 N° 37/47 + “a”-nummers, “1921/29 - GV and Columbus wmk Mult. Script CA”, S.G. +£130). . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Lucia
F	 4171	 *	 N° 43/52 “1891/98 - Victoria Die II”, vf (S.G. £250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 38	 . . . . . . .    
F	 4172	 **	 N° 113/24 (+113a/115a) “1936 - GV pictorial definitives”, incl. the 3 different perfs,  
			   vf (S.G. £147,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 24	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Vincent
E	 4173	 *	 N° 76/84 “1902 Edward VII wmk crown CA”, vf (S.G. £150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 24	 . . . . . . .    
E	 4174	 *	 N° 91/105 “1921/30 GV wmk. Mult. Script CA definitives”, vf (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 22	 . . . . . . .    
F	 4175	 **/*	 N° 108/120 (+ all main varieties of the 1d., 2d. and 3d.”) “1913/17 GV wmk Mult. Crown CA” 
	 	 	 definitives”, vf (S.G. +£168). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 26	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Soudan
F	 4176	 *	 N° 59/67 “1935 - General Gordon”, vf (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 22	 . . . . . . .    
F	 4177	 **	 N° 96/111 “1948 - Arab Postman” with altered inscription, vf (S.G. +£85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 16	 . . . . . . .    
A	 4178	 **/*	 1897/1954 Zeer mooie verzameling in ringband met veel beter en zeldzaam materiaal met o.a.  
			   n° 1/8 *, n° 1/3 in strippen van 6 met alle verschillende opdruktypes, alle postrijders,  
			   Gordon Pacha *, wat “School”opdrukken, postage due set in 6 verschillende opdruktypes,  
			   dienst met S.G. 01 (kopstaande druk), Yv. n° 23/39 (Cataloguswaarde €950), 42/52,  
	 	 	 Army Official S.G. 11, 11a, 11A, S.G. A 14/16 * met certificaat “10p.” (B.P.A.), S.G. A17/22 *,  
			   perforatie met diverse types, telegraafzegels, prachtkoop, zm (Hoge cataloguswaarde!). . . . . . . . . . .            @	 800	 . . . . . . .    
D	 4179	**/*/0	 Verzameling op albumbladen en op insteekkaartjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Swaziland
E	 4180	 **/*	 N° 11/20 “1933 - GV definitives”, incl. “1/-, 2/6, 5/- MUH”, vf (S.G. +£180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 28	 . . . . . . .    
F	 4181	 **	 N° 53/64 “1956 - EII definitives”, vf (S.G. £120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Tonga
F	 4182	 ✉	 1935/1939, 3 Tin Can Mail brieven met zeer uitgebreide documentatie, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Transkei
A	 4183	 **/0	 1976/1994 Volledige postfrisse verzameling in Lindner album met extra blokken gest., zm . . . . . . . . .          @	 60	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Transvaal
E	 4184	 0	 N° 139 “1878 - 2 shillings blauw” met c.d.s. Pretoria, zm (S.G. £120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 4185	 0	 N° 187 “1892 - wapenschild Five Pounds groen” met stempel “Potchefstroom” met keur,  
			   zeldzaam, zm (S.G. £190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Trinidad, Trinidad & Tobago
F	 4186	 **	 N° 246/56 “1938/44 GVI definitives”, vf (S.G. +£130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Tristan Da Cunha
E	 4187	 *	 N° 1/12 “1952 - GVI set of St. Helena overprints”, vf (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 4188	 **	 N° 29/41 “1960 - Marine life”, vf (S.G. £75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 16	 . . . . . . .    
E	 4189	 **	 N° 42/54 “1961 - Marine Life”, vf (S.G. £80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Turks & Caicos Islands
F	 4190	 *	 N° 194/205 “1938/45 GVI definitives, incl. extra shades”, 18 stamps, vf (S.G. £140). . . . . . . . . . . . . .               @	 22	 . . . . . . .    
F	 4191	 **	 N° 237/50 + 253 “1957/60 - EII Definitives incl. £1 Pelican”, vf (S.G. +£170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 26	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Venda
A	 4192	 **/0	 1979/1994 Volledige postfrisse verzameling in Lindner album met extra blokken gestempeld, zm. . . . .      @	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Virgin Islands
F	 4193	 *	 N° 54/62 en 69/77 “1904 en 1913/19 - Edward VII and GV definitives”, vf (S.G. £240). . . . . . . . . . . . .            F	 36	 . . . . . . .    
F	 4194	 **/*	 N° 82/101 (interspersed) “1922/28 - GV definitives two sets”, vf (S.G. +£160). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 26	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Zanzibar
F	 4195	 *	 N° 310/22 “1936 - definitives Sultan and Dhows”, vf (S.G. £140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 22	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Zululand
E	 4196	 *	 N° 21 “1894 - 1d. paars en karmijn” met “SPECIMEN”, zm (S.G.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
F	 4197	 **/*	 1935 Silver Jubilee, Omnibus issue, except missing Egypt (British forces) - S.G. n° 10 (£450), 
			   South West Africa 1 (S.G. £88) damaged, Gold Coast “1/-” corner missing, vf (S.G. £1.700 complete) .  @	 250	 . . . . . . .    
F	 4198	 **	 Omnibus, 1937, coronation Omnibus issue, “Gambia 1 1/2d.” corner perf!, vf (S.G. £225 complete). . .    @	 40	 . . . . . . .    
F	 4199	 *	 1937 Coronation omnibus, niet volledig op speciale bladen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
F	 4200	 **	 Omnibus, 1948/49, Royal Silver Wedding volledig m.u.v. Hongkong (S.G. n° 169/70),  
			   zm (S.G. £1.951,25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 300	 . . . . . . .    
F	 4201	 **	 Omnibus, 1949, 75th anniversary of UPU Omnibus issue, missing Great Britain,  
			   Bahawalpur (Pakistan) (S.G. 43/46 £11,50), vf (S.G. £440 almost complete) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 70	 . . . . . . .    
F	 4202	 **	 1953 Coronation Omnibus issue (complete 106 stamps), vf (S.G. £180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 4203	 **	 1953 Coronation, volledige verzameling grotendeels in verticale paren, zm (S.G. £350). . . . . . . . . . . .             @	 34	 . . . . . . .    
A	 4204	 **/0	 Verzameling in 4 insteekboeken en 1 map, met Kuwait, Tonga, Aitutaki, Papua New Guinea, 
			   Penrhyn, Pitcairn, Nevis, prachtig thema, veel na 2000, weinig dubbels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 300	 . . . . . . .    
A	 4205	**/*/0	 Verzameling in dik insteekboek met Zuidelijk Afrika w.o. veel oude staten, S.W.A., Basutoland, 
			   Bechuanaland, Zululand, Stellaland, veel betere zegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . .          @	 250	 . . . . . . .    
A	 4206	 **	 Verzameling Oceanië in 2 dikke insteekboeken, met Marshall Isl., Cook Isl., Niue, Micronesia, zm.. . . .     @	 150	 . . . . . . .    
A	 4207	 **	 Zuid-Afrika, thuislanden, voorraad Venda en Transkei in 3 insteekboeken, vrijwel alles met 
			   bladboord of in hoekblokken van 4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
A	 4208	 **	 Zuid-Afrika, thuislanden, voorraad in 2 insteekboeken w.o. boek vol Ciskei met bladboorden  
			   en boek met Ciskei, Venda en Transkei, zeer veel in blokken van 4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 100	 . . . . . . .    
D	 4209	 FDC	 Zuidelijk Afrika, grote hoeveelheid, FDC’s met o.a. Zuid-Afrika, Swaziland, Rhodesia, 
			   Zambia, Lesotho, Botswana, prachtig thema, zm (Hoge zegelwaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 100	 . . . . . . .    
A	 4210	 */0	 Verzameling in 3 insteekboeken, w.o. Zuidelijk Afrika, ook wat Franse gebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 70	 . . . . . . .    
A	 4211	 **	 100den zegels in insteekboek en aantal strafportbrieven Jersey, zegels grotendeels klassiek  
			   w.o. Kaapse driehoeken, Hong Kong, .. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 50	 . . . . . . .    

HONGARIJE
E	 4212	 **/*	 N° 106/122 * en 140/41 **, n° 119 met gomplooi, n° 120 met kort tandje, zm/m (Yv. €246). . . . . . .        @	 16	 . . . . . . .    
E	 4213	 **	 N° 484/87 “1932 - Madonna met kind”, zm (Mi. €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 4214	 */0	 1871/1940, oude goed gevulde verzameling in klemband, met beter klassiek, diverse tandingen,  
			   1932 Madonna *, LP Zeppelin, reeks 1933, strafport, bezette gebieden, enkele Epreuves,  
			   interessante koop, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 200	 . . . . . . .    
A	 4215	**/*/0	 1874/1940, voorraad in insteekboek, w.o. reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 60	 . . . . . . .    
A	 4216	 */0	 1876/1940, verzameling in klemband, deels dubbel verzameld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 60	 . . . . . . .    
A	 4217	 **/*	 1940/1975, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. veel reeksen en blokken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . .               @	 60	 . . . . . . .    
A	 4218	 **	 1962/2000, verzameling blokken, in dik insteekboek, zm (Mi € 6.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 300	 . . . . . . .    

IERLAND
IERLAND - Verzameling/Samenstelling

D	 4219	 ✉	 Mengeling FDC’s, aangetekende en gewone post, m/ntz (180 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 12	 . . . . . . .    

ITALIË - OUDE STATEN
ITALIË - Oude staten - Kerkelijke Staten
F	 4220	 ✉	 Voorlopers Italië, 5 stuks, vanuit Venezia, Napoli, Torino, meerdere postmerken en porten,  
			   zie scans, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Modena
E	 4221	 0	 8 waarden tussen n° 1 en 11 + dagblad n° 2 op fragment, zm/m/ntz (Sass. €1.370). . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Romagna
E	 4222	 0	 N° 7 ‘1859, 6 Baj groengeel’ dun plekje, m/ntz (Sass € 10.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 250	 . . . . . . .    

ITALIË - Oude staten - Toscane
E	 4223	 0	 N° 4 en 5 “1851 - 1cr. en 2cr.”, beide in horizontaal paar met keurstempels, n° 4 met hoekplooitje, 
			   zm/m (Sass. ++€1.050). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 4224	 0	 N° 4, 15 (2x) en 20 “1851/60 - 1cr. diepkarmijn, 6cr. blauw (2x) en 20c. wapen”, alle met keur 
			   Diena, zm/m (Sass. €1450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 110	 . . . . . . .    
E	 4225	 0	 N° 6 “1851 - 4 crazie groen op grijs”, keur Diena, zm (Sass. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 4226	 0	 N° 7 “1851 - 6cr. donkergrijs”, iets verdund onderaan, keur diena, m (Sass. €450). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 38	 . . . . . . .    
E	 4227	 *	 N° 10 ‘Marzocco 1 quattr. zwart’ met originele gom, bovenaan ingesneden met fotocertificaat  
			   Carraro (Yv. n° 10), m (Sass. €3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 80	 . . . . . . .    
E	 4228	 0	 N° 12 “1857 - 1 crazia karmijn”, keur Diena, zm (Sass. €1.400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 140	 . . . . . . .    

ITALIË 
E	 4229	 (**)	 N° 16 “1865 - 5c. donkergrijs”, nagegomd, zm/ntz (Sass. €375 zonder gom). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 4230	 *	 N° 57 ‘1891, 5c groen’ gom getint (zoals altijd) korte tand links, m (Yv € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 34	 . . . . . . .    
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E	 4231	 **	 N° 64 “1889 - Umberto I 5l.”, postfris blok van 4 met onderbladboord, getinte gom zoals altijd, 
	 	 	 certificaat Pavone, zm (Sass. +€1.375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 4232	 **	 N° 702A ‘1947 Fakkel 30 L blauw’, zm (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 38	 . . . . . . .    
E	 4233	 **	 N° 702A ‘1947 Fakkel 30 L blauw’ (Blok van 8), zm (Mi € 3.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 300	 . . . . . . .    
E	 4234	 **	 N° 1340/41 ‘V. Carpaccio’ drieluik in blok van 5-Cu verschoven tanding en diverse kleurvegen 
	 	 	 (drukafval), spectaculair met fotocertificaat, Chiavarello, zm (Yv. n°1269/70). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 125	 . . . . . . .    
E	 4235	 ❒	 1864 (?) 2 proefdrukken in zwart van Italia guerriera en Vittorio Emmanuele II,met vlekken, 
			   m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 4236	 **	 1924 Pubblicitari “1 lira bruin en groen” met aanhangsel “Columbia”, certificaat E. Diena, 
			   zeldzaam! (Sass. €2.800) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 350	 . . . . . . .    
E	 4237	 **	 LP 25 “1930 - Crociera Balbo hemelsblauw 7L.70”, certificaat Raybaudi, zm (Sass. €1.100). . . . . . . . . .         F	 140	 . . . . . . .    
E	 4238	 *	 C.P. N° 1/12, prachtig, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 120	 . . . . . . .    

ITALIË - Verzameling en/of samenstelling
A	 4239	**/*/0	 1862/1945 Verzameling in 2 Bolaffi albums met o.a. oncontroleerbare stempels in beginperiode,  
			   alle reeksen aanwezig tot 1940, “Back of the book” met o.a. Balbo triptieken, reclameaanhangsels  
			   w.o. Tantal * (Cataloguswaarde €700), Pacchi Postali, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 500	 . . . . . . .    
A	 4240	**/*/0	 Vanaf Staten, insteekboek met veel betere zegels, met San Marino (betere zegels, blokken, 
			   strafport en pakketzegels), ook wat andere landen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 300	 . . . . . . .    
A	 4241	 **/0	 1863/2005, verzameling op bladen, veel gestempeld, later postfris, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 4242	 **/0	 1945/2005 Zeer goed gevulde verzameling in 5 Bolaffi albums, beginperiode gestempeld,  
			   daarna postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 250	 . . . . . . .    
D	 4243	 **	 1966/1974 Enorme hoeveelheid veldelen, tevens van Vaticaan, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 200	 . . . . . . .    
A	 4244	 **	 1970/2012, zeer mooie quasi volledige verzameling, in 5 albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 250	 . . . . . . .    
D	 4245	 0	 Grote hoeveelheid oudere zegels met perforaties, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    
D	 4246	 ✉	 Samenstelling met gevarieerde frankeringen, w.o. 1° dag, zichtkaarten, enz.. (550 stuks). . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    
A	 4247	 0	 Voorraad diverse uitgiften alle periodes, in 2 insteekboeken, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIË - Trieste zone A 
A	 4248	 **	 1947/1954 Luxe verzameling in Bolaffi album, geheel postfris, incl. de goede “Pacche porti” 
	 	 	 reeksen, diverse bewijzen van echtheid Bolaffi, prachtkoop, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . .           @	 800	 . . . . . . .    

ITALIË - BEZETTING
E	 4249	 **	 LEVANT: N° 43A ‘5c groen, opdruk Albania- 10 Para’ (blok van 25 zegels), met hoekbladboord 
			   en randinscripties, gekeurd Philipp Kosach (Berlin), zm (Yv. €1.600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 46	 . . . . . . .    

ITALIË - Kolonies & GEBIEDEN
F	 4250	 ✉	 1934, N° 46/50 en A 31/37 ‘Wereldkampioenschap voetbal’ volledige reeks op 3 aangetekende  
			   brieven van Tripoli naar Roma (Sass € 3.500, zegelwaarde € 2.800)- ZEER ZELDZAAM, zm.. . . . . . . . . .         F	 280	 . . . . . . .    

ITALIË - San Marino
E	 4251	 **	 Niet uitgegeven zegels Rode Kruis 1916, n° 50A/B (C.E.I.), zeldzaam, zm (Cataloguswaarde: €1.300) . . F	 90	 . . . . . . .    
E	 4252	 **	 N° 512 ‘1954 Luchtpost 1.000 L, kleinboog’ zeldzaam, zm (Mi € 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 120	 . . . . . . .    
E	 4253	 **	 LP 11/16 “1933 - Zeppelin”, luxe, zm (Yv. €500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 54	 . . . . . . .    
A	 4254	 **/*	 1884/2005 Mooie verzameling in 5 Bolaffi albums met veel betere reeksen en blokken  
			   (veel postfris), zm/m (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 800	 . . . . . . .    

ITALIË - Vaticaan
A	 4255	 **/0	 1852/2020, verzameling in 3 Davo-albums met wat Kerkenstaat, vnl postfris o.a. N° 66/71,  
			   72/79, evenals beter LP 1948/53, opdrukken 1934 ontbreken, verder op eerste zicht volledig  
			   incl blokken en boekjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 300	 . . . . . . .    
A	 4256	**/*/0	 1852/1996 Verzameling in 2 Davo albums beginnend bij Kerkenstaat, zeer goed gevuld incl. 1934 
			   opdrukken * (“3,70 Lire” enkele roestpuntjes, overige zeer mooi), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 230	 . . . . . . .    
A	 4257	 **/*	 1929/2008, 2 luxe Davo’s redelijk volledig (m.u.v. de topreeksen), ook Back of the Book,  
			   slechts enkele met *, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 100	 . . . . . . .    
A	 4258	 **/*	 1929/2005 Verzameling in 3 Bolaffi albums incl. opdrukreeks 1934 ** (certificaat en keuren  
	 	 	 Bolaffi), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 450	 . . . . . . .    
A	 4259	**/*/0	 1929/2000 Verzameling in Davo album en insteekboek, waarbij reeksen en blokken, zm/m/ntz. . . . . .       @	 80	 . . . . . . .    
D	 4260	 ✉	 Samenstelling w.o. veel FDC’s of 1° dagstempels, geen dubbels (200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
D	 4261	 **	 3 mooie jaarboeken (1997, 1999 en 2000), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    

JOEGOSLAVIË
A	 4262	 **	 1937/1985, overwegend velletjes Europa, volledige reeksen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
A	 4263	 **	 1945/1989, verzameling in insteekboek, met betere zegels en blokken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 70	 . . . . . . .    

JOEGOSLAVIË - Trieste Zone B
E	 4264	 *	 N° 70/75 U ‘1952 Ol Spelen Helsinki, ongetand’ 50 Din. kleine gomoneffenheid  
			   (waarschijnlijk origineel), alle getekend- zeldzaam, zm (Mi € 1.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 100	 . . . . . . .    
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KROATIË
F	 4265	 **	 BL 9 “Kroatische SS”, met certificaat, zm (Yv. €2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 260	 . . . . . . .    
F	 4266	 **	 BL 9 “Kroatische SS” met fotocertificaat (Raybaudi), zm (Yv. €2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 260	 . . . . . . .    
F	 4267	 *	 BL 9 ‘1945 Kroatische SS’ (licht spoor van *), met certificaat, zm (Yv € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 160	 . . . . . . .    
F	 4268	 0	 BL 9 “Kroatische SS” met eerstedagstempel, zm (Mi. €2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 300	 . . . . . . .    

LIBERIA
E	 4269	 ❒	 proef in zwart op klein bladje, met inscriptie “D Feldwick Engr & Designr 16 Holborn E,C,”  
			   van “3c” zegel, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 30	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN
LIECHTENSTEIN - Reeksen, Verzamelingen/Samenstellingen
E	 4270	 **	 N° 94/107 ‘1930 zichten’ zm (Mi € 2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 260	 . . . . . . .    
E	 4271	 **	 N° 98 B ‘1930, 25 Rp T 111/2’ zm (Mi € 440) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 4272	 0	 Dienst N° 9/10 ‘1933, 25 Rp en 1,20 Fr met opdruk’ met fotocertificaat, zm (Mi € 475). . . . . . . . . . . . .            F	 48	 . . . . . . .    
E	 4273	 **	 Strafport N° 1 ‘1920 5h rood’ (paar) met spectaculaire misperforatie, zeldzaam als paar,  
	 	 	 met certificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Blokken
F	 4274	 **	 BL 3 en 5 “1938 - Vaduz Expo en Madonna”, zm (Yv. €530) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    
F	 4275	 0	 BL 3, 5 en 8 “1938 - 1949”, zm (Yv. €880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Luchtpost
E	 4276	 **	 LP 7/8 “1931 - Zeppelin”, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 4277	 *	 LP 7/8 “1931 - Zeppelin”, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 26	 . . . . . . .    
E	 4278	 **	 LP 15/16 “1936 Zeppelin”, zm (Yv. €230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Dienst, Taks
E	 4279	 **	 Dienst N° 6- B ‘1932, 50 Rp bruinzwart met opdruk in blauw’ zm (Mi € 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 76	 . . . . . . .    
E	 4280	 **	 Dienst, n° 1/98 “1932 - landschappen met opdruk”, zeldzame reeks, zm  (Yv. €1.500) . . . . . . . . . . . . .            F	 180	 . . . . . . .    
E	 4281	 **	 Dienst N° 2C ‘1932, 10 Rp zwartviolet, T 11 1/2 x 10 1/2 met opdruk’ met fotoattest,  
			   zm (Mi € 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 170	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 4282	**/*/0	 1912/1969 Goed gevulde verzameling in Davo album, met veel betere zegels w.o.  
			   Vaduz zegel lila **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 350	 . . . . . . .    
F	 4283	 */(*)	 1912/1930, verzameling op albumbladen, w.o. N° 1/3, 1a, 2a, 3b (alle zonder gom) 94/107 *  
			   (niet nagezien op tandingen), LP 1/6*, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 100	 . . . . . . .    
B	 4284	**/*/0	 1912/1980 Uitgebreide samenstelling op kaartjes en insteekbladen, waarbij groot aandeel  
			   1ste uitgiften en strafport, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 90	 . . . . . . .    
F	 4285	 **	 1929/1935, mooie samenstelling van (Mi) N° 90/93, 116/18, 122/24, 126/39 (incl X en Y) en  
			   148, zm (Mi € 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 90	 . . . . . . .    
F	 4286	 **	 1945/1946, N° 215/ 226 + BL 2 “Jaargangen zonder n° 223”, zm (Yv. €198). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 14	 . . . . . . .    
F	 4287	 **	 1947/49 “Verzameling met o.a. Yv. n° 227, BL 8, LP 24/33 (met Befund Zenker), zm (Yv. €370). . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
A	 4288	 **	 1955/1995 Verzameling in klein insteekboek met o.a. Europa 1960 en wat dubbels, zm . . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    
D	 4289	 ✉	 Samenstelling FDC’s, MK’s, geen dubbels (320 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 24	 . . . . . . .    

LUXEMBURG
LUXEMBURG - Emission 1852- Guillaume III
E	 4290	 0	 N° 1 (Yv.) “grijs zwart”, volrandig, met 3 verschillende keurstempels op de keerzijde, zm . . . . . . . . . . .          F	 16	 . . . . . . .    
E	 4291	 0	 N° 1/2 ‘1852 Willem III’ zm (Yv € +200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 26	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Emission 1859 - Armoiries (Non dentelés)
E	 4292	 0	 N° 4 ‘1859 Wapenschild 2c zwart’ zm (Yv € 575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 48	 . . . . . . .    
E	 4293	 0	 N° 7, 12 en 36A ‘1859/74 Wapenschild 12 1/2c roze, 1c bruinrood en 4c groen’ zm (Yv € 685) . . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 4294	 *	 N° 9 ‘1859 Wapenschild 30c lila’ met gom (Pri € 750,375 voor zonder gom x2) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 4295	 (*)	 N° 10 ‘1859 Wapenschild 37 1/2c groen’ zm (Pri Cote voor zonder gom € 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 34	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Reeksen/Losse zegels
E	 4296	 *	 N° 21 ‘1865, 30 cent. lila’ fotocertifcaat, zm (Yv € 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 4297	 *	 N° 36-I U “Wapenschild 37 1/2 c geelbruin, ongetand” zonder opdruk, zeer fris ex, zm (Prifix € 600). .   @	 60	 . . . . . . .    
E	 4298	 (*)	 N° 36I “37,5 geelbruin” T13 ongebruikt zonder gom met scharnier en de andere ongebruikt zonder  
			   gom, zeer goed gecentreerd, keurmerk F.SP.L., zm (Mi €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 4299	 *	 N° 37 ‘1875 Wapenschild 5c geel ongetand’ met de gebruikelijke bruine gom, met fotocertificaat,  
			   zm (Pri €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 74	 . . . . . . .    
E	 4300	 MIX	 N° 39A/46 ‘1880 Wapenschild, Haarlemse druk’ gemengd met- en zonder gom (o.a. 10c met gom), 
			   diverse gekeurd (Pri € 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 80	 . . . . . . .    
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E	 4301	 (*)	 N° 39 ‘1875 Wapenschild 37 1/2c grijsbruin ongetand’ zonder gom, met fotocertificaat,  
			   zm (Pri € 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 4302	 **	 N° 45/56 “1882/89 - Allegorische voorstelling - volledige reeks postfris”, sleutelwaarde gesigneerd, 
			   zeer zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 250	 . . . . . . .    
E	 4303	 **	 N° 59/68 “1891/93 Adolf I”, zm (Yv. €340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
F	 4304	 **	 N° 62a ‘1891 Adolf 25c ultramarijn’ (volledig vel van 25), met certificaat, zm (Pri € ++2000) . . . . . . .        @	 250	 . . . . . . .    
E	 4305	 **	 N° 69/73 “1895 - Adolf I”, n° 73 met keur, zm (Yv. €130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 16	 . . . . . . .    
E	 4306	 **	 N° 74/85 ‘1906 Willem IV’ zm (Yv € 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 90	 . . . . . . .    
E	 4307	 *	 N° 74a ‘190 b Willem IV 10c’ (velletje van 10) zeer licht spoor van *, met fotocertificaat, 
			   zeldzaam, zm (Pri € ++500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 130	 . . . . . . .    
E	 4308	 **	 N° 74/85 “1906/15 - Willem IV”, “2 1/2fr.” met keur, zm (Yv. €900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 120	 . . . . . . .    
E	 4309	 **	 N° 259/73 “1935 - Intellectuelen”, zm (Yv. €1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 180	 . . . . . . .    
F	 4310	 **	 N° 514/16 ‘Europa CEPT 1956’ (Blok van 4) met drukdatum, prachtig (Yv € 2.200). . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    
E	 4311	 **	 N° 514/16 ‘Europa CEPT 1956’ zm (Yv € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 4312	 ✉	 1922 N° 140/141 Filatelistische tentoonstelling “25c. groen” + “30c. rood” imperf. op 1922 brief 
			   verzonden van tentoonstelling naar Brussel, België, ook met mooie vignette geprint voor 
			   tentoonstelling, alle zegels met speciale stempel van tentoonstelling, zeer mooi en prachtig  
	 	 	 item met betrekking tot de geschiedenis van de filatelie, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 16	 . . . . . . .    
E	 4313	 **	 Strafport N° 1/7 “1907 - wapenschild met cijfer”, “12 1/2c.” met zeer lichte gomplooi (cote 3),  
			   zm (Cataloguswaarde €220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 22	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Blokken
E	 4314	 **	 BL 1 “1921 - Charlotte 15c.”, mooi exemplaar voor dit blok, zm (Yv. €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 70	 . . . . . . .    
E	 4315	 **/*	 BL 1A ‘1923 zicht op Luxermburg 10 Fr’ (zegel **), met gebruikelijke onregelmatige gom,  
	 	 	 doch goed gecentreerd, met fotocertificaat, zm/m (Yv € 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 170	 . . . . . . .    
E	 4316	 **/*	 BL 1A ‘1923 zicht op Luxermburg 10 Fr’ (miniem spoor van * in rand, zegel perfect **),  
	 	 	 met fotocertificaat, zm/m (Yv € +1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 230	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Emission SERVICE
E	 4317	 (*)	 N° 4I “1875 - 12 1/2c. roze” met opdruk type I, zm (Mi. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 4318	 (*)	 N° 5II, 6I, 9I, 14II, 22I “1875/81 diverse dienstzegels”, diverse keuren, zm (Mi. €1.050) . . . . . . . . . .           @	 70	 . . . . . . .    
E	 4319	 (*)	 N° 7II “1875 - 30c. lilarood” met opdruk type II, keur Brun, zm (Mi. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 4320	 *	 N° 8Ib “1875 - 40c. lichtoranje”, mooie zegel met keur, zm (Mi. €220 voor (*)) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 56	 . . . . . . .    
E	 4321	 *	 N° 8II “1875 - 40c. matoranje” met tweede opdruk, zm (Mi. €450 voor (*)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 4322	 (*)	 N° 9II “1875 - 1fr. op 37 1/2c. lichtbruin” met keur, zm (Mi. €750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 62	 . . . . . . .    
E	 4323	 */(*)	 N° 10-I/17-I ‘1875/78 Wapenschild met opdruk Officiel’ 12 1/2c en 25c zonder gom,  
			   diverse zegels gekeurd, (Hoge cote door meerwaarde met gom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 90	 . . . . . . .    
E	 4324	 *	 N° 12II “1875 - 4c. blauwgroen”, zm (Mi. €200 voor (*)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 4325	 (*)	 N° 13II “1875 - 5c. citroengeel”, zm (Mi. €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 36	 . . . . . . .    
E	 4326	 *	 N° 21II “1881 - 40c. mat oranje” met brede opdruk “S.P.”, mooie zegel, zm (Mi. €850 voor (*)). . . . . . .      F	 170	 . . . . . . .    
E	 4327	 *	 N° 23II “1881 - 4c. blauwgroen” met brede opdruk S.P., zm (Mi. €200 voor (*)). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 4328	 *	 N° 26 II “1881 - 1fr. op 37 1/2c. geelbruin” met keur, 2 minieme bruine puntjes in gom,  
			   zm (Mi. €220 voor (*)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 44	 . . . . . . .    
E	 4329	 */(*)	 N° 27-II/34-II ‘1884 Wapenschild met opdruk S.P. breed type’ w.o. 30/314 met gom,  
			   diverse gekeurd,zm (Mi € 1.700 door meerwaarde met gom). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 140	 . . . . . . .    
E	 4330	 */(*)	 N° 27-I/34-I ‘1881 Wapenschild met opdruk S.P. smal type’ alleen 5c zonder gom,  
			   diverse gekeurd, zm (Mi € ca 1.700 door meerwaarde met gom). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 140	 . . . . . . .    
E	 4331	 *	 N° 24-I ‘1881, 5c lichtgroengeel met opdruk S.P. smal type’ gekeurd, moeilijk zegel ondanks  
			   ietwat zwaar *, m (Mi cote voor (*) ++800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 140	 . . . . . . .    
E	 4332	 **	 N° 67/76 “1891 - Adolf I” opdruk “S.P.”, “5fr.” met keur, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 64	 . . . . . . .    
E	 4333	 **	 N° 77/81 “1895 - Adolf I” met opdruk “S.P.”, zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 34	 . . . . . . .    
E	 4334	 **	 N° 96/113 “1908/19 Willem IV” opdruk “Officiel”, zm (Yv. €450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 58	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Verzameling en/of samenstelling
A	 4335	**/*/0	 1852/1955 Zeer mooie verzameling in Lindner album, zeer volledig met n° 1/2 (3x), Wapenschilden 
			   (Hoge cataloguswaarde), BL 1A + losse zegel uit blok, Intellectuelen *, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 1000	 . . . . . . .    
A	 4336	**/*/0	 1852/2019, zeer mooie verzameling in 3 Davo-albums, met klassiek zeer goed gevuld, BL 1A, 
			   Intellectuelen **, groot aantal volledige jaargangen **, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 800	 . . . . . . .    
A	 4337	**/*/0	 1852/1987, zeer mooie verzameling redelijk volledig, incl Back of the Book, in 2 Davoalbums,  
			   zm (Yv € +/- 6.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 600	 . . . . . . .    
A	 4338	**/*/0	 1852/2015 Verzameling in 3 Davo albums, klassiek gedeelte na te zien, met alle Caritas w.o. 
			   postfris, Intellectuelen **, BL 1A (smoezelig etc., zoals meestal), veel volledige jaargangen 
			   vooral postfris, maar ook wat gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 400	 . . . . . . .    
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F	 4339	 MIX	 1852/1883 Kleine samenstelling met o.a. n° 2 * (certificaat), 11 (hergomd), telegraafzegels,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 4340	**/*/0	 1852/2018 Verzameling in 3 ordners, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 80	 . . . . . . .    
F	 4341	**/*/0	 1852/1969, 7 insteekbladen met mooie samenstelling betere zegels en reeksen, vanaf klassiek,  
			   w.o. N° 7 gekeurd FSPL, zm/m/ntz (Cote € 3.933). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 74	 . . . . . . .    
KB	4342	 **/0	 Samenstelling klassiek t.e.m. jaren ‘50 in klein insteekboekjes en op kaartjes, w.o. 4 oude zegels 
			   met keur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
D	 4343	 ✉	 Samenstelling vanaf jaren ‘60, w.o. enkele volledige reeksen, zm (455 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 24	 . . . . . . .    
KB	4344	 **	 Jaarmap 2003 en 2006 + 18 boekjes van 10 met rozen, zm (Frankeerwaarde: €38,71 + 184 x A). . . .     @	 70	 . . . . . . .    

MONACO 
E	 4345	 **/*	 Nr 1, blok van 10 (3 zegels *), Nr 4 in paar * en Nr 8 strip van 3 ** (lichte gomvouw), pr.ex. 
			   (Yv. ++ 1.780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 70	 . . . . . . .    
E	 4346	 **	 N° 195/99 ‘1939 Universiteitsspelen’ alle ongetand, met linkerbladboord, zm (Yv € 630). . . . . . . . . . .            @	 80	 . . . . . . .    
E	 4347	 **	 N° 829/30 “1970 - Apollo XI, Kennedy, Nixon en Maanlanding” ongetand in blokken van 4,  
			   zm (Yv. €440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 44	 . . . . . . .    

MONACO - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 4348	 **/0	 1890/2018 Verzameling met dubbels in 4 insteekboeken met veel modern thema, 
			   groot aantal blokken, LP, zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 150	 . . . . . . .    
B	 4349	 ✉	 1900/1965, ca 140 poststukken en ook wat zegels postfris, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 20	 . . . . . . .    
A	 4350	 MIX	 1960/1985 Meest **, verzameling in insteekboek, incl. blokken, hier en daar zonder gom, zm/ntz. . . .     @	 60	 . . . . . . .    
A	 4351	 **	 1965/1979, samenstelling in insteekboek, w.o. veel reeksen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    

NEDERLAND
NEDERLAND - Losse nummers/series
E	 4352	 0	 N° 1/3, 4 en 6 ‘1852, 5 cent dik papier, 10 cent, 15 cent en 1864, 5 cent en 15 cent donkeroranje’, 
			   zm (NVPH € 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    
E	 4353	 0	 Doesborgh C klein op n° 1 “5c. blauw”, plaat IV, posities 12 en 17 op fragment, 2 mooie 
			   vierrandige zegels, zm (NVPH €90 + EY €125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 70	 . . . . . . .    
E	 4354	 **	 N° 5 “1864, 10 cent rood” gom na te zien, ntz (NVPH € 2.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 150	 . . . . . . .    
F	 4355	 0	 N° 45 (4x) en 46 (39x) “1896 - 50c. en 1 gulden”, alle met duidelijke stempels, bijna alle 
			   verschillende, zm (NVPH €1.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 50	 . . . . . . .    
F	 4356	 0	 N° 46 “1896 - 1 gulden” (63x) met veel verschillende stempels,  
			   zm (NVPH €1.890 + extra voor stempels). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 70	 . . . . . . .    
E	 4357	 0	 N° 47 B ‘1896, 2 1/2 Gld’ zm (NVPH € 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 24	 . . . . . . .    
E	 4358	 *	 N° 90/101 “Volledige reeks”, mooie frisse kwaliteit, zm (NVPH €1.560) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 200	 . . . . . . .    
F	 4359	 0	 N° 102 (37x) en 103 (27x) “1919 - hulpuitgifte - 40c. en 60c.”, w.o. verschoven medaillon  
			   en enkele plaatfouten, zm (NVPH ++€448). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 4360	 *	 Nr 534/37 “Juliana en Face”, hoge waarden, pr.ex. (Cat. 1.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    
E	 4361	 **	 N° 782 ‘Kinderzegels 1962’ verschoven tanding (incl een krantenknipsel over deze variëteit, zm.. . . . . .     F	 20	 . . . . . . .    
E	 4362	 ✉	 1863 N° 2 “10c. karmijn” (3 volle randen) op brief van Rozendaal, franco 3/11/1863 naar Lier,  
			   verso DC “Pays-Bas par Anvers”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 60	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse stempels
F	 4363	 ✉	 Mooie samenstelling eerste dag of vroegst bekende stempels, w.o. n° 102/103, zm/m. . . . . . . . . . . .             @	 50	 . . . . . . .    
F	 4364	 0	 Mooie samenstelling diverse stempels, w.o. Veth met rubber- en commerciële stempels, 
			   gelegenheidsstempels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
F	 4365	 0	 Interessante samenstelling w.o. eerstedagstempels, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Posthistorie
F	 4366	 ✉	 1898/1926 Samenstelling van 9 poststukken w.o. 2 PWST Nederlands Indië, zichtkaarten met  
			   2 ex schepen, doorgezonden post, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 80	 . . . . . . .    
F	 4367	 ✉	 1927 Mooie samenstelling van 7 brieven met diverse frankeringen UPU “Conference Postale  
			   La Haye”, driehoekige stempel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 100	 . . . . . . .    
D	 4368	 ✉	 Mengeling van 1° dag briefkaarten en gewone briefwisseling, zm/m/ntz (435 stuks). . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    

NEDERLAND - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN
A	 4369	**/*/0	 1852/1969 Mooie verzameling in 2 Davo albums in goede kwaliteit met o.a. n° 101 vergaand  
			   volledig, n° 80 ontbreekt, LP en roltanding volledig (met uitzondering van 32),  
			   Legioenblokken **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 600	 . . . . . . .    
A	 4370	**/*/0	 1852/1999, verzameling vrij volledig incl beetje ‘Back of the book’, in 3 Davoalbums, zm/m/ntz 
			   (NVPH € ++4.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 300	 . . . . . . .    
A	 4371	**/*/0	 1852/2007 Goed gevulde verzameling in 2 Davo albums met diverse betere zegels in doorsnee  
			   goede kwaliteit w.o. n° 29, 47, 97/100, 104/05, 130/31, tentoonstelling, ANVV, volledig vanaf 1919 
			   (gemengd gest./*/**), LP zeemeeuw gest., laatste jaren frankeergeldig, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . .               @	 350	 . . . . . . .    
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A	 4372	 **/*	 1852/1989 Verzameling in 3 Davo albums behoorlijk gevuld met betere zegels,  
			   kwaliteit iets gemengd, tot 1950/1960 gestempeld of met scharnier, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 180	 . . . . . . .    
KB	4373	 0	 1852/1990 Insteekboekje met betere zegels, w.o. klassiek in goede kwaliteit, jaren ‘50,  
			   tevens moderne zegels op kaartjes, zm/m (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 80	 . . . . . . .    
KB	4374	 0	 1864/1943, samenstelling in klein insteekboekje, met wat betere zegels, stempels en  
			   oudere brieven, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
A	 4375	**/*/0	 1872/2015, verzameling in 4 albums, ** vanaf 1971, met groot aantal velletjes en boekjes,  
			   hoog nominaal, mooi thema, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 250	 . . . . . . .    
F	 4376	 MIX	 1872/1956, samenstelling betere reeksen en zegels, in iets gemengde kwaliteit, maar met veel  
			   postfris, ook zeer mooi w.o. Kinderreeksen vanaf 1924 met o.a. 1932, 1933, 1935, 1950,  
			   N° 102/03, 114/20, 224, 265/66, 278, Zomer 1950, Kerken, Europa 1956 enz.. zm/m/ntz, hoge cote..  @	 60	 . . . . . . .    
A	 4377	**/*/0	 1876/2015 Verzameling in 2 albums en 1 insteekboek, voor 1980 nauwelijks gevuld, daarna bijna 
			   volledig, dus met veel frankeergeldig, insteekboek bevat de velletjes “Mooi Nederland”, zm/ntz. . . . . .       @	 150	 . . . . . . .    
A	 4378	 **	 1940/1971, samenstelling in insteekboek, met enkele dubbels, ideaal als start of om te ruilen,  
			   zm (NVPH € +1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    
A	 4379	 **/*	 1944/2001 Verzameling in 2 Davo albums, incl. blokken en boekjes, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 40	 . . . . . . .    
A	 4380	 **/0	 1969/2015 Zeer mooie, waarschijnlijk volledige verzameling in 4 Davo albums, het overgrote  
			   deel is postfris, inclusief velletjes en boekjes, groot gedeelte nominaal, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 300	 . . . . . . .    
A	 4381	 **	 1993/2013 Quasi volledige verzameling velletjes van 10, kerstzegels en wat andere in Davo album 
			   (geen provincievelletjes), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 100	 . . . . . . .    
F	 4382	 **	 2011 Jaarboek van Post NL, zm (Frankeerwaarde: 100x cijfer 1, 4x Europa, 10x WE,  
			   1x aangetekend en 1x zilveren zegel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 40	 . . . . . . .    
GF	4383	 **	 Gigantische hoeveelheid postzegelboekjes, blokken, vellen en veldelen (nazien op plaatfouten), zm. . .    @	 300	 . . . . . . .    
A	 4384	**/*/0	 Verzameling plaatfouten en druktoevalligheden in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 4385	 */0	 Verzameling vanaf klassiek tot jaren ‘50, w.o. betere nrs. en series, m/zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 4386	**/*/0	 Alle periodes, verzameling in insteekboek, met gedeelte nominaal, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 4387	 0	 Firmaperforaties, zeer mooie verzameling firmaperforaties in Safe band, met o.a. veel Bontkraag, 
			   grote variatie (ca. 900 stuks), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 200	 . . . . . . .    
A	 4388	**/*/0	 Ook Overzeese Gebieden, samenstelling betere zegels in insteekboek met o.a. jaren ‘50 gest.  
			   met “zomer 1950” (5x), En Face 3 hoge waarden (8x), Suriname BL 1 (5x. w.o. ééntje **),  
			   zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 60	 . . . . . . .    
F	 4389	 0	 Mooie samenstelling met o.a. strafport (n° 1/2 beide 4x), telegram, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
F	 4390	**/*/0	 Plaatfouten en druktoevalligheden, zoals kleurvegen, samenstelling met o.a. n° 14 (2x) en  
			   16 met gespleten onderlijn, verschoven drukken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    
A	 4391	**/*/0	 Verzameling in groot en klein insteekboek met dubbels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    

NEDERLAND - GEBIEDEN
NEDERLAND - Gebieden - NED. INDIË
E	 4392	 0	 Nr 135 fa “Rode Kruis 1 ct + 5 ct olijfgroen”, met sterk verschoven opdruk,  
			   mooie zegel met 1 dun tandje, zeldzaam. (Cat. 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - CURACAO
E	 4393	 0	 Strafport n° P6 “1889 - 20c. Type II” op fragment, zm (NVPH €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 48	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden - SURINAME
F	 4394	 FDC	 BL 308 “1955”, groot formaat eerstedagenveloppe, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse gebieden - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 4395	 **	 1923/1963 Verzameling in 2 Davo albums met o.a. Rembrandt 1930, zomer 1950, ITEP, zm. . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    
D	 4396	**/*/0	 Verzameling in 7 boeken met o.a. aardig Aruba, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 60	 . . . . . . .    

OEKRAÏNE 

B	 4397	 ✉	 Interessant geheel, overwegend briefkaarten, w.o. met omgekeerde opdruk, m/ntz (74 stuks) . . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
F	 4398	 **	 Karpaten, 1945, 6 (1000x), 7 (90x), 8 (100x) en 9 (100x), “Wapenschild” in vellen en veldelen,  
			   gom is zoals gebruikelijk iets vlekkerig, zm/m (Yv. €10.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 200	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK
OOSTENRIJK - Reeksen, blokken, LP
E	 4399	 0	 N° 1/5 “1850/54 - eerste emissie”, gemengde papierdiktes, mooie exemplaren, zm (Yv. €265). . . . . . .        @	 24	 . . . . . . .    
E	 4400	 **	 N° IVa ‘1945 Hitler met opdruk 3 Pf donkergeelbruin’ met attest, zm (Mi € 100). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 12	 . . . . . . .    
E	 4401	 0	 N° 10-I ‘1858, 2 Kr geel, type I’ zm (Mi € 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 4402	 0	 N° 16 ‘1858 krantenzegel 1.05 Kr blauw’ LUXE gerand,Befund Ferchenbauer, zm (Mi € 700). . . . . . . . .        F	 90	 . . . . . . .    
E	 4403	 0	 N° 17 ‘1859, Krantenzegel 1.05 Kr lila’ 3 zeer mooie randen, gekeurd, zm (Mi € 500). . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    
E	 4404	 *	 N° 27 ‘1863, Doppeladler 10 Kr blauw’, zm (Mi € 2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 160	 . . . . . . .    
E	 4405	 0	 N° 41IIE “1867 - Franz Joseph 50kr. bruin”, fijne druk “T.13”, zm (Mi. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 32	 . . . . . . .    
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E	 4406	 **	 N° 81/94 ‘1904, Franz Joseph met lakstrepen’ (6 H klein vlekje), mooi gecentreerd,  
			   zm (Yv € 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 130	 . . . . . . .    
E	 4407	 **	 N° 101/17 ‘1908, 60 Jarig Jubileum Franz Joseph’ (Tanding 10 Kr zie foto), mooi gecentreerd,  
			   zm (Yv € 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 90	 . . . . . . .    
E	 4408	 **	 N° 929/32, 952/54 en 984/87 ‘1949/53 Kinderzorg, Volksstemming EN LP-VOGELS,  
			   zm (MI € 510) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 42	 . . . . . . .    
E	 4409	 *	 LP (Mi) N° 598/612 U ‘1935 Landschappen met vliegtuig, ongetand’ alle bladboord, zm (Mi € 700) . . . .   F	 90	 . . . . . . .    
E	 4410	 0	 1918 Lokale post Tirol opdruk adelaar op zegels Oostenrijk met verzoekstempels, zm. . . . . . . . . . . . .              @	 40	 . . . . . . .    
F	 4411	 **	 1941 ‘Tag der briefmarke Wien,’ 5 tentoonstellingsvelletjes, kleine onvolkomendheden  
			   (enkele punaisegaajes, plooitje), m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Brieven en/of poststukken
E	 4412	 ✉	 1852 Voorloper met inhoud van Hohenems naar Avignon/Frankrijk via St. Gallen,  
			   details bijgevoegd, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 120	 . . . . . . .    
F	 4413	 ✉	 1861/1863, samenstelling ongebruikte postwaardestukken (Mi) U 1/4, 7, 8, 17, 18, 20, 21,  
			   tevens Lombardo- Venetië U 1/3, 5 (wat bruine vlekjes maar behoorlijke kwaliteit voor deze  
			   ouderdom), 1/3 B, 9/11, 13, zeldzaam, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 100	 . . . . . . .    
F	 4414	 ✉	 1875/1923 Samenstelling 10 oude documenten, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 24	 . . . . . . .    
E	 4415	 ✉	 1915, “25 Heller blauw” op brief met stempel DC Graz, 2-VIII-1915 naar Luxemburg +  
			   “ÜBERPRÜFT k.v.k. Territorialzensurkomission Graz” in rood + DC “Auslandstelle Trier”  
			   in violet + verso etiket “k.v.k. Territorialzensurkomission * Graz”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
D	 4416	 ✉	 Samenstelling vanaf jaren ‘60, FDC’s, briefkaarten, brieven, enz.. (266 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 4417	 ✉	 Voorlopers Oostenrijk, 6 stuks, meerdere postmerken en porten, zie scans, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 4418	 **/0	 1850/2000, mooie verzameling als aanvulling, ook wat ‘Back of the Book’ en blokken,  
			   zm/m/ntz (Mi € +4.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 200	 . . . . . . .    
A	 4419	 */0	 1850/1921 Verzameling in Leuchtturm album, incl. strafport, etc.,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 80	 . . . . . . .    
F	 4420	 *	 1850/1935, oude verzameling op albumbladen, vanaf 1° Emissie, met diverse betere zegels  
			   (na te zien op types, kleurtinten), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 80	 . . . . . . .    
A	 4421	**/*/0	 1874/2011 Verzameling in 4 Bolaffi albums met veel betere reeksen, veel volledige jaargangen, zm. . .    @	 400	 . . . . . . .    
F	 4422	**/*/0	 Strafport 1894/1957 Uitgebreide verzameling wo. diverse tandingen op albumbladen wo. TX 1/9**, 
			   10/21**, 22/33**, 34/43**, 64/74**, 111/30**, 144A* en 131/54**, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 140	 . . . . . . .    
A	 4423	 **/*	 1910/1987 Verzameling in 3 Davo albums met weinig zegels voor 1945, maar daarna goed gevuld  
			   met o.a. betere reeksen **, dubbel verzameld, 1 album gestempeld, tevens UNO Wien, zm. . . . . . . .         @	 160	 . . . . . . .    
A	 4424	 0	 1945/1988 Vrij volledige verzameling in 3 Lindneralbums wo. 553/75, kinderen, 788/90,  
			   vogels, dikwijls dubbel verzameld, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 400	 . . . . . . .    
A	 4425	 0	 Uitgebreide verzameling stempels op oudere zegels met documentatie (4 boeken), zm/m. . . . . . . . . .           @	 150	 . . . . . . .    

POLEN
E	 4426	 0	 N° 1 ‘1860, 10K blauw met roze’, zm (Mi € 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 4427	 **	 N° 14 ‘1918 Germania 5 op 2 1/2 Pf, verschoven opdruk’ (Blok van 4), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 4428	 0	 N° 135 ‘1919, 5 op 2 Pf mat olijf’ diverse keurmerken (w.o. Witowski, Rachmanov) zm (Mi € 300). . . . .    F	 30	 . . . . . . .    
E	 4429	 (*)	 N° 280 U ‘1933 Europarondvlucht, ongetand’ gekeurd, zonder gom, zm (Mi € 500). . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
E	 4430	 ✉	 1920, postwissel Myslenice gefrankeerd met (Mi) N° 95 ‘50 Fen blauwgroen’ zegel met halvering- 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 30	 . . . . . . .    
E	 4431	 ✉	 N° I en II ‘1921 LP- voorlopers Aero-Targ Poznan’ op brief, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
E	 4432	 ✉	 1929, aangetekende brief Mielnica gefrankeerd met blok 1 (beschadigd,  
			   zegelwaarde Mi € 260), NTZ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 4433	 ✉	 1938, Expressebrief van Bydgoszczy, naar Rohatyn, gefrankeerd met (Mi) N° 336 gewone zegel  
			   + zegel horizontaal ongetand, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 4434	 **	 N° 3234 ‘1989 Gdansk 500 op 4 Zt’ (blok van 10) met sterk verschoven opdruk- zeldzaam, zm.. . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
E	 4435	 **	 N° 3253 ‘1990 Wavel 350 Zt op 15 Zt’ omgekeerde en verschoven opdruk (Blok van 9), 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 4436	 0	 BL 9 “1946 - onderwijs” met stempel “Auschwitz 15.11.46”, zeer zeldzaam, zm (Mi. €2.000). . . . . . . . .        F	 300	 . . . . . . .    
E	 4437	 0	 Strafport N° 1 ‘1919, 5H’ (blok van 25), op fragment van bestelformulier, gekeurd, zm (Mi € 375). . . .     @	 26	 . . . . . . .    
A	 4438	**/*/0	 1918/1982 Redelijk gevulde verzameling in album en insteekboek, incl. LP, blokken,  
			   Feldpost, etc., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 80	 . . . . . . .    
D	 4439	 **/0	 1919/1989, verzameling in 6 KaBe-albums, vanaf 1943 bijna volledig en grotendeels postfris,  
			   voor 1943 weinig zegels, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 200	 . . . . . . .    
A	 4440	**/*/0	 Diversen in insteekboek, met o.a. opdrukken op zegels Oostenrijk incl 25H, 90, gest., 3H*, 30H*, 
			   4 Kr * (meeste met keur), privéuitgiften, Generalgouvernement, Danzig, zeer modern postfris, 
			   interessant boek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 250	 . . . . . . .    
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F	 4441	 **/0	 1921, Kleine samenstelling met Gordon Bennett brief met vignet Aero Tag- Poznan,  
			   op fagmenten, MI N° 291 met verschoven opdruk en pakketkaart met Mi N° 44, zm.. . . . . . . . . . . . .              @	 30	 . . . . . . .    
E	 4442	 **	 1926/1928, vignetten ballonvaart Silombra 29 ‘1 Zk’ (paar) tanding 10 en  
			   N° 48 ‘1 Zt’ tanding 11, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
F	 4443	 PWS	 1944, postwaardestuk Kerstmis van Krijgsgevangenenkamp in Duitsland (met beschrijving),  
			   gekeurd Kalawsky, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 20	 . . . . . . .    
A	 4444	 **	 1983/1985, uitgebreide verzameling ‘Solidarnosc’ in 1 album en 1 insteekboek, mooi lot, zelden 
			   aangeboden !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 100	 . . . . . . .    
B	 4445	 mix	 Samenstelling met o.a. zeer modern **, niet officiële uitgiften, variëteiten, brieven, zm/m.. . . . . . . . .          @	 30	 . . . . . . .    
D	 4446	 ✉	 Gevarieerd geheel w.o. aangetekende zendingen, briefkaarten, enz.. (300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    

PORTUGAL
PORTUGAL Reeksen, blokken, Verzamelingen en/of samenstellingen
E	 4447	 *	 N° 8 ‘Don Pedro V 100 reis lila’, zeer breed gerand, zoals gebruikelijk met gekleurde gom met 
			   herdruk als vergelijkingszegel), zm/m (Yv. €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 60	 . . . . . . .    
E	 4448	 (*)	 N° 16 herdruk NDb “1885 - 100R lila wit papier” (5x), zm (Mi. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
F	 4449	 **	 N° 583/616 ‘1940/1941’ zm (Mi € 850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 68	 . . . . . . .    
E	 4450	 **	 N° 760/61 “Nato 1952” (hoogste waarde met licht “vermoeide gom”), zm/m (Yv. €390). . . . . . . . . . .            @	 10	 . . . . . . .    
F	 4451	 **	 Bl 8, 13 en 14 ‘1945/49 Carmona, klederdrachten en portretten’, zm (Yv € 730). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 60	 . . . . . . .    
A	 4452	**/*/0	 Verzameling met ook Azoren en Madeira, voornamelijk modernere verzameling in 4 insteekboeken, 
			   vooral postfris jaren ‘80 met veel blokken en boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 100	 . . . . . . .    
A	 4453	 0	 1855/2012 Startverzameling in 3 insteekboeken, w.o. klassiek, reeksen, Azoren en Madeira,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 46	 . . . . . . .    
A	 4454	 */0	 1880/1970 Verzameling in klemband met vele reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
A	 4455	 **	 1940/2005, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. zeer veel blokken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 170	 . . . . . . .    
A	 4456	 **	 1971/1992, mooi zelf opgezette verzameling in 2 Davokaften, met veel blokken, zm.. . . . . . . . . . . . .              @	 130	 . . . . . . .    
D	 4457	 **	 Moderne periode, samenstelling met dubbels, veel zegels/ blokken kleven vast, NTZ.. . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    

PORTUGAL - Gebieden
A	 4458	 **	 Azoren en Madeira, 1980/2021, quasi volledige verzameling in 2 Davoalbums, incl blokken  
			   en boekjes, alleen wat ontbrekende uit 2019/21, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 300	 . . . . . . .    
A	 4459	 **	 Azoren en Madeira 1981/2005, verzameling in 4 albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 74	 . . . . . . .    
A	 4460	 **/0	 Azoren en Madeira, 1980/1997, gespecialiseerde verzameling in 2 albums met combinaties  
			   uit boekjes en blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
F	 4461	 ✉	 Angola 1894/1962, samenstelling van 11 poststukken en 70 zegels (gestempeld),  
			   mooie frankeringen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 4462	 ✉	 Guiné, postkaart gefrankeerd met Yv. 51, verstuurd uit “Estaçao Postal de Bolana 8 Mar 1902 - 
			   Guiné Portugues” naar Brussel / Belgie via Lisboa, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4463	 ✉	 Diverse Portugese gebieden (Funchal, Cabo Verde, Açores, HortaMadeira) 1906/2007, kleine 
			   samenstelling van 18 poststukken (brieven, postkaarten en PWS), in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. .   @	 Bod	 . . . . . . .    

ROEMENIË
A	 4464	**/*/0	 1871/1978 Verzameling in insteekboek, zm/ml . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 50	 . . . . . . .    
A	 4465	 **	 1937/1999, verzameling blokken, in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 40	 . . . . . . .    
A	 4466	 **/0	 1976/2000, samenstelling blokken en velletjes, in insteekboek, overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
D	 4467	 ✉	 Gevarieerde samenstelling w.o. veel grootformaat zegels en luchtpostbrieven, zm/m/ntz (193 stuks). .   @	 14	 . . . . . . .    

RUSLAND 
E	 4468	 0	 N° 1 plaat II ‘1858, 10 K donkerbruin en lichtblauw’ op het oog ongestempeld maar  
			   penontwaarding verwijderd en nieuwe gom aangebracht, goed gerand, kleine dunne  
			   plekjes bovenaan, Befund (Citerne), m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 130	 . . . . . . .    
E	 4469	 0	 N° 6 “1858 - 20kop. blauw en oranje” met tanding 12 1/4 x 12 1/2, met variëteit dubbeldruk  
	 	 	 “20” linksboven met stempel “784”, deze variëteit gebruikt in Jaffa is uniek!, certificaten Mikulski  
			   en BPSP, zm - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 1000	 . . . . . . .    
E	 4470	 0	 N° 36 “3,50 R”, licht gedecentreerd, zeldzaam, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
E	 4471	 **	 N° 201 BI “5r. op 20k. donkerblauw/rood” in blok van 4, met litho opdruk, met fotocertificaat 
			   Farberov, zm (Mi.€4.000) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 400	 . . . . . . .    
E	 4472	 *	 N° 585-Cu “Pioniers 3k. ardoise”, tanding 11, bovenaan ongetand, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 120	 . . . . . . .    
E	 4473	 *	 N° 586 U ‘40 K vlag op de Noordpool’ klein roestplekje, (Mi (voor **) € 3.500),  
			   zm/m en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 150	 . . . . . . .    
E	 4474	 *	 N° 587 U ‘1938, 80 K vlag op de Noordpool’, gekeurd Brun, zm (Mi cote (voor **) € 2.000) . . . . . . . . .        F	 110	 . . . . . . .    
E	 4475	 *	 N° 690/92 U ‘1939 directe vlucht Moskou- Verre Oosten’ vlekkerige gom maar zeldzaam,  
			   gekeurd Brun en Diena, m (Mi (voor **) € 4.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 220	 . . . . . . .    
E	 4476	 **/*	 N° 1412 Uo ‘1949 1R oranje gewichtheffer’ bovenkant ongetand (scharnierspoor bovenaan  
			   in bladboord, zm (Mi € 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
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E	 4477	 *	 N° 1413 Uo ‘1949 2R violet wolvenjacht’ bovenaan ongetand (scharnier bovenaan),  
			   tanding links rafelig, zm/m (Mi € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 16	 . . . . . . .    
A	 4478	**/*/0	 Verzameling in 2 albums, diverse gebieden w.o. Armenië en andere lokaaluitgiften,  
			   tevens stempels St.-Petersburg, e.a., zeer interessant voor specialist, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
A	 4479	**/*/0	 Samenstelling Alle periodes , met dubbels in 3 insteekboeken, overwegend gest., zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    
F	 4480	**/*/0	 Enkele 100den zegels op insteekkaarten, w.o. ook Levant, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
KB	4481	**/*/0	 Groot aantal blokken en wat zegels, los in doos, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË
SCANDINAVIË - Aland
E	 4482	 **/*	 N° 82/89 ‘1928, 70 jarig jubileum’ 2 zegels gekeurd, 1F20, 2F en 5F minimaal spoor van *,  
			   zm (Yv € 775) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 80	 . . . . . . .    
A	 4483	 **/0	 1984/2018 Verzameling in insteekboek met extra’s zoals Mi. n° 15 volledig vel, boekjes,  
			   combinaties, Julen, veldeeltjes met brug, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 70	 . . . . . . .    
A	 4484	 MIX	 1993/2013, mooie verzameling in 2 albums met veel extra’s zoals FDC’s, maximumkaarten, 
			   incl blokken en boekjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
B	 4485	 **	 1993/2004, 12 jaarmappen, volledig, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 20	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Denemarken - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 4486	**/*/0	 1851/2022 Verzameling in 2 ordners vanaf klassiek met betere zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 130	 . . . . . . .    
A	 4487	**/*/0	 1854/2013 Verzameling in 3 insteekboeken vanaf klassiek met o.a. keerdrukken  
			   Andersen 1935 **, groot aantal boekjes, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 100	 . . . . . . .    
KB	4488	 ❒	 1870/1913, 14 verschillende ongebruikte briefkaarten, w.o. met betaald antwoord, zm/m. . . . . . . . . .           @	 10	 . . . . . . .    
A	 4489	 **/*	 1904/2009 Voorraad in insteekboek, waarbij veel volledige reeksen, Postfaerge, zm . . . . . . . . . . . . .              @	 100	 . . . . . . .    
F	 4490	 **	 1929/1990 Verzameling van 25 verschillende boekjes w.o. 1937 Hanssens en Christian X,  
			   boekje 1929 getint, overige zeer mooi, zm/ntz (Mi. +€1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 70	 . . . . . . .    
F	 4491	 ❒	 1975 Julen 5 metalen gravureplaten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 14	 . . . . . . .    
D	 4492	 ✉	 Samenstelling overwegend langlopende frankeerwaarden, op briefkaart of brief, m/ntz (293 stuks). . .    @	 10	 . . . . . . .    
A	 4493	**/*/0	 Verzameling met veel dubbels in 2 albums en 2 insteekboeken met veel klassiek, zm/m/ntz . . . . . . . .         @	 100	 . . . . . . .    
B	 4494	 ZK	 Samenstelling 145 ZK met diverse frankeringen (1902/2003), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Faeroër
A	 4495	 **/0	 1975/2004 Verzameling in Davo album, nader aan te vullen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 30	 . . . . . . .    
A	 4496	**/FDC	 1975/1994 Verzameling in 2 Lindner albums met zegels en FDC’s (deze overvolledig), zm. . . . . . . . . .           @	 20	 . . . . . . .    
D	 4497	 **	 1975/1999 Collectie in Safe dual, met extra jaarsets 1980/2001, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Finland
E	 4498	 (*)	 N° 7III “1866 - 10 penni zwart op roomkleur”, enkele tanden gerepareerd, keur Brun,  
			   m/ntz (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
E	 4499	 0	 N° 10 “1866 - Serpentine 1 Mark (III)”, tanding mooi voor deze zegel, zm/m (Yv. €1.300). . . . . . . . . . .          F	 110	 . . . . . . .    
A	 4500	**/*/0	 1873/2014 Verzameling in 2 insteekboeken, met o.a. veel boekjes en combinaties,  
			   tevens wat IJsland, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 60	 . . . . . . .    
A	 4501	 0	 1875/2005 Verzameling in 2 klembanden, voor een groot deel vrij volledig incl. blokken  
			   en boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 100	 . . . . . . .    
A	 4502	 **/*	 1918/2001 Verzameling in 2 Davo albums, incl. boekjes en blokken, tevens 1 album Aland, zm . . . . .      @	 76	 . . . . . . .    
A	 4503	 0	 1963/2003 Uitgebreide verzameling in 3 albums gestempelde zegels en aantal poststukken  
			   (w.o. PWST en luchtpost), zelden aangeboden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 4504	 MIX	 1889/2013, mooie verzameling in 4 albums, met veel boekjes, blokken en veel extra’s zoals  
			   FDC’s, maximumkaarten, vanaf jaren ‘70 veel postfrisse jaargangen, gedeelte daarvoor gemengd,  
			   ook brieven en postwaardestukken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 300	 . . . . . . .    
B	 4505	 ✉	 Samenstelling diverse periodes, w.o. heel wat FDC’s (137 stuks), ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 12	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - IJsland
A	 4506	**/*/0	 1873/1992 Verzameling op bladen in ringklasseur, waarbij betere waarden, reeksen, PA, dienst, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 350	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Noorwegen
E	 4507	 0	 N° 1-V6 “4s. blauw” met variëteit “Cracked plate”, zegel D16 van de plaat, zegel is breed gerand 
			   en lichte centrale 11 balkenstempel, pracht ex., zm (Facit: 16.000kr. / +/-€1.600) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 70	 . . . . . . .    
A	 4508	**/*/0	 1856/2022 Behoorlijk gevulde verzameling in 2 ordners met betere zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 120	 . . . . . . .    
D	 4509	 ✉	 Leuke mengeling luchtpostbrieven, zichtkaarten, FDC’s, m/ntz (161 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 10	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Zweden
E	 4510	 **	 C 250a I “Nya Sverige Minnet”, boekje “2,70kr.”, prachtig, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 60	 . . . . . . .    
E	 4511	 **	 C 273a I “Ling”, prachtig, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
A	 4512	 0	 1872/1896 Grote verzameling cijfer en dienst zegels, in 2 insteekboeken, vooral na te zien  
			   op stempels, 760 zegels, beschadigde niet meegeteld, zm/ntz (Yv. €2.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
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D	 4513	 ✉	 vnl Jaren ‘20, samenstelling w.o. enkele Prior en 1° dag, m/ntz (190 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 12	 . . . . . . .    

SCANDINAVIË - Diverse landen
A	 4514	 0	 Zweden, Finland, Denemarken en Aland, samenstelling in 2 insteekboeken en 1 album,  
			   vanaf klassiek, veel boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 120	 . . . . . . .    
A	 4515	 **/0	 Faeröer en Groenland, verzameling in insteekboek met o.a. veel boekjes zowel postfris als 
			   gestempeld, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
A	 4516	**/*/0	 Verzameling/voorraad in 4 insteekboeken, vanaf klassiek met o.a. betere zegels Noorwegen  
			   (gemiddelde kwaliteit) en veel Zweden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    

SPANJE
SPANJE - Reeksen, Samenstellingen/Verzamelingen
E	 4517	 0	 N° 3 “1850 - Isabella II - 5 reales roodbruin”, zm (Yv. €320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 32	 . . . . . . .    
E	 4518	 0	 N° 4 “1850 - Isabella II - 6 reales blauw”, zm (Yv. €900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 4519	 0	 N° 9 “1851 - 5 reales roze”, blok van 4 op klein fragment, certificaat Exfima, zm (Yv. 
			   ++€1.160) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 220	 . . . . . . .    
E	 4520	 0	 N° 13 “1852 - Isabella II - 12c. lila”, 2 tinten w.o. deel “nabuurzegel”, zm (Yv. +€320). . . . . . . . . . . . .            F	 40	 . . . . . . .    
E	 4521	 0	 N° 15 “1852 - Isabella II - 5 reales groen” in paar, zm (Yv. +€280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 36	 . . . . . . .    
E	 4522	 0	 N° 16 “1852 - Isabella II - 6 reales blauwgroen”, zm (Yv. €475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 54	 . . . . . . .    
E	 4523	 0	 N° 30 “1854 - wapenschild - 1 real donkerblauw” met keur, zm (Yv. €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 46	 . . . . . . .    
E	 4524	 0	 N° 40 “1856 - Isabella II”, wmk. grille, zm (Yv. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 32	 . . . . . . .    
E	 4525	 *	 N° 46, 54 (paar) en 55 “1860/62 Isabella II”, zm (Yv. +€130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 16	 . . . . . . .    
E	 4526	 0	 N° 62 + 63 “1864 - 19c. violetbruin” en “1 real bruin op groen”, zm/m (Yv. €320) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 4527	 0	 N° 67 + 68 “1865 - 12c. blauw en roze”, “19c.” mooi aspect, maar dunne plek, zm/ntz (Yv. €925). . . . .    F	 40	 . . . . . . .    
E	 4528	 0	 N° 68 ‘1865 Isabella II 19c bruin en rose’ klein knipje (buiten zegelbeeld) en bruin vlekje,  
			   mooi aspect, m/ntz (Yv € 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 4529	 0	 N° 82 “1866 - Isabella II - 19c. bruin”, zm (Yv. €475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 56	 . . . . . . .    
E	 4530	 0	 N° 111 “1870 - allegorisch figuur - 1c. violetgrijs”, 2 hoeken na te zien, maar zeldzaam,  
			   met keurstempel, m/ntz (Yv. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 4531	 0	 N° 127 “1872 - Amedeo I - 4 pesetas oranjebruin”, zm (Yv. €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 70	 . . . . . . .    
E	 4532	 0	 N° 138 “1873 - allegorie 4 pesetas geelbruin”, tanding zie foto (zoals gebruikelijk), maar zeldzaam, 
			   m (Yv. €600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 46	 . . . . . . .    
E	 4533	 0	 N° 150 “1874 - allegorie - 10 pesetas zwart”, gekeurd, zeldzame zegel, zm (Yv. €2.500). . . . . . . . . . . .           F	 300	 . . . . . . .    
E	 4534	 0	 N° 156 en 160 “1875 - Alphonso XII - 20c. oranje” en “1p. zwart”, tanding als gebruikelijk,  
			   m (Yv. €250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 28	 . . . . . . .    
F	 4535	 *	 N° 196/211 en dienst n° 9 “1889/1899 Alphonso XIII - volledige reeks”, zm (Yv. €2.892,50) 
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 300	 . . . . . . .    
F	 4536	 *	 N° 212/25 (zonder 215A) “1901/1905 Alphonso XIII” (Yv. €0.350), “4p.” klein bruin vlekje, 
			   tevens Guerre n° 27, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    
E	 4537	 (*)	 N° 220 “1901 - Alphonso XIII - 40c. olijfgeel”, zonder gom, zm (Yv. €150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 12	 . . . . . . .    
F	 4538	 **	 N° 242/57 en LP 1/3 en 5/6 “1909/1922 - Alphonso XIII - volledig incl. lithografie”,  
			   slechts 1 LP zegel ontbreekt, alles mooi postfris, diverse met keur, zm (Yv. €1.215) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 150	 . . . . . . .    
F	 4539	 **	 N° 259/71 “1920 - UPU 7° congres”, zeldzaam postfris, zm (Yv. €1.500) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . .            F	 200	 . . . . . . .    
E	 4540	 **	 N° 329/38 “1927 - Rode Kruis, met opdruk koloniën”, LX, zm (Yv. €1.275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 160	 . . . . . . .    
F	 4541	 *	 N° 329/38 “1927 - Rode Kruis van de kolonies in Afrika” met opdruk nieuwe waarden,  
	 	 	 zeer licht scharnier, certificaat Comex, zm (Yv. €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 70	 . . . . . . .    
F	 4542	 *	 N° 429/41 “1930 - 11° congres spoorwegen”, n° 440 kreukje (Yv. €650), tevens LP reeks  
			   n° 50/55 (Cataloguswaarde €150), zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 76	 . . . . . . .    
E	 4543	 **	 N° 802/805 en LP 242/45 “1950 - 100 jaar Spaanse postzegel”, zm (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 90	 . . . . . . .    
F	 4544	 **	 1950 “100 jaar Spaanse postzegels - beide reeksen”, Yv. n° 802/805 en LP 242/45,  
			   n° 802 zeer lichte plooi in bovenbladboord, zm (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 90	 . . . . . . .    
E	 4545	 ** 	 N° 806A/807A “1950 - Caudillo a Canarias 16 1/2mm”, “1pta” keur Roig, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . .           F	 70	 . . . . . . .    
F	 4546	 **	 LP 7/30 “1926/1927 - 2 volledige reeksen”, w.o. Rode Kruis, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 120	 . . . . . . .    
E	 4547	 **	 LP 186 “1938 - Don Quixote” met opdruk, keur Diena, zm (Yv. €175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 24	 . . . . . . .    
E	 4548	 **	 LP 193 “1938 - Defensores de Madrid”, keur Diena, e.a., zm (Yv. €750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 110	 . . . . . . .    
F	 4549	 **	 LP 236/37 “1947 - de Falla en Zuluaga”, luxe postfris met certificaat Comex, zm (Yv. €350). . . . . . . . . .         F	 60	 . . . . . . .    
E	 4550	 **	 LP 263 “1953 - Joaquin Sorolla y Bastida 50Ptas”, zm (Yv. €800) - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 100	 . . . . . . .    

SPANJE - Samenstellingen/Verzamelingen
A	 4551	**/*/0	 1850/2002 Verzameling in 2 insteekboeken vanaf n° 1 met betere zegels, tevens groot gedeelte 
			   koloniën, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 200	 . . . . . . .    
A	 4552	**/*/0	 1850/1948 Verzameling op bladen in 2 ringklasseurs, waarbij ook gebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    
F	 4553	 MIX	 1850/1868 Samenstelling 36 (*) (vervalsing?), 51 (*), 56 *, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 60	 . . . . . . .    
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F	 4554	 MIX	 1905/2016 Cervantes, mooie verzameling met beschrijvingen (in het Frans) inclusief betere zegels 
			   zoals Yv. n° 226/35 * en de opdrukken w.o. LP 186 **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 150	 . . . . . . .    
F	 4555	 **	 1922/1927 Verzameling Alfonso XIII en zijn familie op bladen, w.o. reeks van 1922/30  
	 	 	 (zonder de 25 blauw) met certificaat voor “4p.” en “10p.”, 1926 Rode Kruis en de  
			   opdrukken van 1927, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 240	 . . . . . . .    
F	 4556	 **	 1929/1930 Prachtige verzameling “Expositions Barcelona en Sevilla en Pro Union Ibero-Americana”,  
			   op bladen incl. gebieden in Afrika, zm (Yv. €2.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 300	 . . . . . . .    
F	 4557	 **	 1931/1938 Montserrat, mooie postfrisse verzameling met de reeks van Yv. n° 473/85 in  
			   tandingen 11 en 14 gemengd, alle opdrukken, de LP zegels en expresse, zm (Yv. €2.695). . . . . . . . . .           @	 300	 . . . . . . .    
F	 4558	 **	 1939/1964 Verzameling Francisco Franco op bladen inclusief de goede reeksen 1939/1945,  
			   1950 Caudillo 806A/807A, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 200	 . . . . . . .    
A	 4559	 **	 1963/2001 Verzameling in 3 Davo albums, niet volledig, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 60	 . . . . . . .    
D	 4560	 ✉	 Jaren ‘70/80, mooie variatie van luchtpostbrieven, alle naar België (370 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 16	 . . . . . . .    
A	 4561	**/*/0	 Uitgebreide verzameling Koningshuizen in ringband door de eeuwen heen met veel betere zegels  
			   w.o. de goede reeksen Isabella I, koninkrijk 1875/1876, reeksen Alphonso XIII, Toledo en Santiago, 
			   alle reeksen Juan Carlos **, zm (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 400	 . . . . . . .    
A	 4562	 MIX	 Mooi thematisch opgezette verzameling in ringband met o.a. wetenschap, geneeskunde,  
			   politici, militairen, diverse betere zegels w.o. Yv. 5077 **, 507A *, 506A **, 503 **, 503A *,  
			   welzijn w.o. 46B **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 250	 . . . . . . .    
A	 4563	 **	 Mooie verzameling in ringband van de “grote series” van Spanje w.o. gebouwen, wapenschilden, 
			   klederdrachten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 100	 . . . . . . .    
A	 4564	 MIX	 Prachtige verzameling in ringband met thema kunst, zegels en maximumkaarten met veel  
			   schilderkunst e.a., zeer uitgebreid, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
A	 4565	 **/*	 Verzameling ontdekkingsreizigers en veroveraars in ringband, w.o. Columbus, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
A	 4566	 MIX	 Mooie themaverzameling literatuur en filosofie in ringband met o.a. 1935 Lope de Vega **,  
			   diverse maximumkaarten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 70	 . . . . . . .    
A	 4567	**/*/0	 Alle periodes, verzameling met dubbels in 3 insteekboeken, met ook flink deel klassiek, zm/m/ntz. . . .    @	 70	 . . . . . . .    
A	 4568	**/*/0	 Samenstelling diverse periodes in 2 insteekboeken, w.o. reeksen en blokken, zm/m. . . . . . . . . . . . . .               @	 60	 . . . . . . .    
A	 4569	 **/*	 Verzameling religie en maatschappij in ringband met o.a. 1928 Toledo en Santiago **, zm. . . . . . . . .          @	 50	 . . . . . . .    
A	 4570	**/*/0	 Samenstelling diverse uitgiften voornamelijk jaren ‘60-’80, w.o. volledige reeksen in insteekboek, 
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 4571	 ✉	 Voorlopers Spanje, 2 stuks, vanuit Ygualada naar Zaragoza en eentje naar Barcelona, zm. . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    

SPANJE - Gebieden
F	 4572	 **	 1926 De Rode Kruis reeksen van Cap Juby, Guinea, Marokko, Tanger en Sahara,  
			   iets getinte gom, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 60	 . . . . . . .    
E	 4573	 PWS	 Spaans Marokko, 1943, PWS “20cts blauw” bijfrankeerd met 10cts rood, verstuurd uit Tanger 
			   15/1/1943 naar Voisey / Frankrijk, via Madrid 15/1, met Spaanse censuur en Duitse censuur 
			   stempels, geplooid maar toch zeldzaam, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 4574	 PWS	 Spaans Marokko, 1945, PWS “20cts wijnrood” bijfrankeerd met ?? (ontbrekende zegel) verstuurd  
			   uit Tanger 17/3/1945 naar St Cloud / Frankrijk, via Madrid, met Spanse censuur en Franse censuur 
			   stempels, zeldzaam, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    

TSJECHOSLOWAKIJE
A	 4575	**/*/0	 1918/1974, verzameling in Yvertalbum, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 70	 . . . . . . .    
A	 4576	 ✉	 1921/2013 Verzameling brieven en zegels op fragment in 2 albums, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 4577	**/*/0	 1920/1950, samenstelling in dik insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
D	 4578	 ✉	 Vanaf 1922, w.o. luchtpostbrieven en aangetekende zendingen, zm/m/ntz (220 stuks). . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
GD	4579	 Mix	 1928/2013, mooi opgezette verzameling in 29 albums, incl Tsjechië en Slowakije,  
			   zegels gestempeld en ongestempeld, tevens FDC’s, maximumkaarten, épreuves, litho’s enz... zm.. . . .     @	 400	 . . . . . . .    

SLOWAKIJE
D	 4580	 0	 10.000 zegels in pakjes, in 2 dozen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 40	 . . . . . . .    

TURKIJE
F	 4581	 **	 1916/1921 zegels Turkije met privé-opdruk in Grieks, (3 blokken van 8) in verschillende kleuren 
			   (elke met verschillende waarden), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 20	 . . . . . . .    
D	 4582	 ✉	 Gevarieerde samenstelling w.o. luchtpost en 1° dag (140 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 14	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND
ZWITSERLAND - Losse Nrs en reeksen en Juventute
E	 4583	 0	 N° 13-II T 27 “1850 - Orts Post 2 1/2rp. Ohne Kreuzeinfassung” met stempel “PP” (Zürich), 
			   gerepareerde bovenzijde, attest Marchand, ntz (Zumstein 3.500sfrs.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 200	 . . . . . . .    
E	 4584	 0	 N° 14 “1850 - Rayon I - 5rp. blauw, zwart en rood” met harmonicaplooi, miniem knipje linksonder, 
			   zeer zeldzaam, m (Yv. €600 voor normale zegel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 50	 . . . . . . .    
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E	 4585	 0	 N° 16-II T3 “1850 - Rayon II - 10rp. dieporanjegeel (tabakskleur)”, attest S.B.P.V., 
			   gesigneerd V.D. Weid, zm (Zumstein 12.500sfrs.) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 1000	 . . . . . . .    
E	 4586	 0	 N° 16-II T5 “1850 - Rayon II - 10rp.”, zm (Zumstein €170 + forse meerwaarde voor type 5). . . . . . . . .        F	 100	 . . . . . . .    
E	 4587	 0	 N° 18-II ‘1854 Strubeli 1 Fr violetgrijs’, zm (Mi € 850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 70	 . . . . . . .    
E	 4588	 0	 N° 42 ‘1881 Zittende Helvetia 40c grijs’ stempel St. Gallen, gekeurd (Abt), zm (Mi € 3.200). . . . . . . . . .         F	 260	 . . . . . . .    
E	 4589	 0	 N° 43 ‘1881 Zittende Helvetia 50c lila’ gestempeld 1882, zm (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 4590	 0	 N° 61 B ‘1888 Staande Helvetia 40c grijs, tanding 9 1/2’ fotoattest (1 stomp tandje),  
			   zm/m (Mi € 750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 60	 . . . . . . .    
F	 4591	 **	 N° 405/17 “PAX 1945” (blokken van 4) volledige reeks met hoekbladboorden, zm (Yv. ++€2.000). . . .     @	 140	 . . . . . . .    
E	 4592	 0	 BL 1 “1934 - NAPA Zürich”, zm (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 90	 . . . . . . .    
F	 4593	 **	 BL 6 ‘1941 Winterhulp’ en Dienst 46/63 ‘1942 frankeerzegels met opdruk officiel’ zm (Mi € 180) . . . . .      @	 18	 . . . . . . .    
E	 4594	 **	 PA 4, 7, 9 en 10/12 Gewoon papier, zm (Yv. €336). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 40	 . . . . . . .    
E	 4595	 0	 Dienst N° 2, 4/5 (2x), 9, 11, 14, 308/15 “Industrielle Kriegswirtschaft” en “Nations Unies office  
			   Européen”, enkele zegels gekeurd, zm (Yv. €1.072). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 40	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Brieven/poststukken
KB	4596	 ✉	 Voorlopers Zwitserland, 8 stuks, meerdere postmerken (Lausanne, Genève, Basel, etc.)  
			   en porten, zie scans, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 14	 . . . . . . .    
A	 4597	 ✉	 1913/1939 Mooie verzameling met betere stukken, w.o. voorloper 1913 (62 stukken), zm. . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
B	 4598	 ✉	 1914/1920 Interessante verzameling Krijgsgevangenenpost met connectie België,  
			   Duitsland (+/-75 stukken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    
F	 4599	 ✉	 1928/1930 Samenstelling van 6 Bundesfeier LP kaarten, w.o. ballonpost, 4x “25rp.” en 2x “40rp.”, 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 70	 . . . . . . .    
F	 4600	 ✉	 1940/1949 Verzameling luchtpostbrieven, w.o. zeldzamere (ruim 40 exemplaren), zm. . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
D	 4601	 ✉	 Interessante samenstelling w.o. PTT boekjes, aangetekende, mengfrankeringen, enz...  
			   m/ntz (805 stuks-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 40	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Verzameling/Samenstelling
A	 4602	**/*/0	 1854/1989 Verzameling in 2 Davo albums, matig gevuld en insteekboek met verzameling  
			   Pro Juventute 1913/1987 zo te zien volledig gemengd gestempeld en ongestempeld + postfris,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 100	 . . . . . . .    
A	 4603	 */0	 1854/1985 Uitgebreide, interessante samenstelling in insteekboek, w.o. Zittende- en Staande 
			   Helvetia, Pro Juventute, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 90	 . . . . . . .    
A	 4604	**/*/0	 1860/1997, 3 Davo Luxe (I en II quasi leeg, bladen tm 2002), voor 1970 gemengd in  
			   Victoriaalbum + boekje Basler Taube, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 150	 . . . . . . .    
A	 4605	**/*/0	 1862/1995 Verzameling in album met o.a. enkele plaatfouten in vroege periode, modern  
			   gedeelte postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 100	 . . . . . . .    
B	 4606	 0	 1862/2002, verzameling op insteekbladen, w.o. beter materiaal en volledige reeksen,  
			   zm/m (Yv € +/- 3.130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 44	 . . . . . . .    
A	 4607	**/*/0	 1867/2005, 3 mooie Bolaffi albums met o.a. Zumstein n° 57a (met fotoattest), LP 1/2 **,  
			   Pro Juventute eerste reeksen **, NABA blok **, soldatenzegels, PAX **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 600	 . . . . . . .    
E	 4608	 (*)	 1870 Leuke samenstelling van 12 verschillende proeven van 20rp., 25rp., 50rp. en 1fr., zm/m. . . . . . .        @	 24	 . . . . . . .    
A	 4609	**/*/0	 1900/1990 Verzameling met dubbels in 2 insteekboeken, veel zegels LOS in boek!, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
KB	4610	 0	 1900/1974, samenstelling op kaartjes meest Pro Juventute en Pro Patria, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
F	 4611	 ZK	 1916/1918, 24 ZK verstuurd naar geïnterneerden in kamp bij Zeist, Harderwijk, etc., zm. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
A	 4612	 **	 1919/1968 Verzameling in insteekboek met o.a. PAX reeks, betere blokken (1x lichte plooi),  
			   zm/m (Yv. +€2.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 130	 . . . . . . .    
A	 4613	**/*/0	 Verzameling in insteekboek, w.o. Rayonzegels (gekeurd) met kleine gebreken, keerdrukken,  
			   Pax reeks *, betere blokken o.a. Naba gest., Lunaba **, Broderie St. Gallen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . .            @	 200	 . . . . . . .    
A	 4614	 ✉	 1942/2007, toeristische reclamestempels op poststukken, in 2 klasseurs, zeer mooi opgesteld. . . . . . .       @	 40	 . . . . . . .    
D	 4615	 Mix	 100den zakelijke brieven en 2 boeken met eenvoudig materiaal, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
A	 4616	 **/0	 Verzameling in klein insteekboek met o.a. keerdrukken, dienst, soldatenzegels, etc.,  
			   aardige koop, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
D	 4617		  Samenstelling op speciale kaartjes, w.o. UNO Genève, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
D	 4618	 MIX	 Enkele naslagwerken over het postwezen, daarnaast groot aantal poststukken, meest speciale  
			   vluchten, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 30	 . . . . . . .    

THEMA
THEMA - Fauna & Flora 
A	 4619	**/*/0	 ENORME verzameling in 29 insteekboeken, per land geklasseerd, reeksen- blokken- velletjes en 
			   boekjes, overwegend ** en zeer mooi, ook beter materiaal aanwezig tot 2019, zm/m.. . . . . . . . . . . .             @	 5000	 . . . . . . .    
A	 4620	**/FDC	 W.W.F. : Verzameling in 3 speciale albums met cassette, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
A	 4621	 FDC	 W.W.F. : 1977/1979, Int. 1°dag omslagen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 10	 . . . . . . .    
A	 4622	 MIX	 W.W.F. : Verzameling reeksen + FDC in speciaal album met cassette, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
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A	 4623	 **	 FAUNA : Verzameling in insteekboek, Golfstaten getand en ongetand, met betere zegels Ajman, 
			   Fujeira enz... zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 70	 . . . . . . .    
A	 4624	 **	 FAUNA : Verzameling huisdieren meest katten en honden, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 4625	 **/❒	 GREENPEACE, 106 reeksen en 61 blokken, w.o. ongetand en zilverdruk, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    
A	 4626	 **	 VOGELS “The International Birdlife Stamp Collection”, in LX album, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
F	 4627	 **	 VOGELS Tanzania, “dienst n° 37/45 vogels” met opdruk “OFFICIAL”, 100x in volledige 
			   vellen en veldelen, enkele beschadigingen in velrand, alle zegels perfect, zm (Yv. €1.000). . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
A	 4628	 **	 VOGELS : Birds of the world stamp collection, luxe album met zegels op mooi geïllustreerde 
			   omslag, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 20	 . . . . . . .    
E	 4629	 **	 VOGELS Angola ‘SAPOA- blok 2004’ zeldzaal (niet uitgegeven) (Mi € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    
D	 4630	**/FDC	 2000/2012, zeer mooie verzameling in 12 speciale albums met reeksen postfris en FDC’s, zm.. . . . . . .        @	 200	 . . . . . . .    
D	 4631	 ✉	 DIVERSE : Enkele honderden brieven, FDC etc., met frankering dieren, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    

THEMA - LUCHTPOST brieven en/of poststukken
A	 4632	 FDC	 Verzameling 130 speciale omslagen Commonwealth, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
KB	4633	 FDC	 Sabena, 1° vluchten (vooral België) + enkele andere aanverwante FDC’s, +60 stuks, zm . . . . . . . . . .           @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4634	 ✉	 Ethiopïe 1964/1966, 2 luchtpost brieven verstuurd uit ADDIS ABEBA naar Duitsland en 
			   USA, gefrankeerd met UNO zegels (Congo operation), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - LUCHTPOST “Zeppelin” 
E	 4635	 ✉	 1939 Duitsland, Yv. 610 en 611, op kaart, “Nur mid Luftschip graf Zeppelin Essen/Mulheim fahrt”,  
			   afstempeling “Rhein-Main Flug- und Luftschiffhaven”, dd. 20 8 1939, naar Woluwe St Lambert,  
			   mooie stempel “Deutschlandfahrten 1939 ESSEN”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 24	 . . . . . . .    
E	 4636	 ✉	 1912 Duitsland, mooie postkaart Zeppelinpost “Flugpost am Rhein u. Main”, mooie ronde stempel  
			   dd. 12 juni 1912, naar Luxemburg, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 150	 . . . . . . .    
E	 4637	 ✉	 1939 Duitsland, Yv. 619, 620, 621 en 623, op kaart, “Nur mit Luftschip graf Zeppelin nach Bielefield”,  
			   afstempeling “Rhein-Main Flug- und Luftschiffhaven”, dd. 23 7 1939, naar Bruxelles. 
			   Mooie stempel “Bielefeld zeppelin post”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 24	 . . . . . . .    
E	 4638	 ✉	 1939 N° 506 en 420, op omslag met blauwe sticker “Par Avion / Per vliegtuig”, met relais 
			   afstempeling “Bellecourt”, dd. 11 augustus 1939, naar Eger (Sudetengau), via Frankfurt/Mainz 
			   (Allemagne), prachtige stempels op de voorzijde zoals “1. Zeppelinlandung im Sudetenland - Eger”, 
			   manuscript “MIT L.Z. 130 - Fahrt in Eger”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 80	 . . . . . . .    
F	 4639	 ✉	 Eerste vluchten Zeppelin, 4 stuks, waaronder Argentinien Fahrt, Brasil-Europa, Transatlantic en 
			   Europa-Sudamerika. Telkens op volledige omslag, met mooie stempels, zie scans, zm. . . . . . . . . . . . . @	 88	 . . . . . . .    

THEMA - Sport
A	 4640	**/*/0	 Olympische Spelen, 1896/2016, enorm mooi opgestelde verzameling in 41 ringmappen of boeken,  
			   waarbij heel wat beter materiaal, een levenswerk, reeksen, blokken, boekjes, enz.,  
			   zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 3000	 . . . . . . .    
A	 4641	 **	 Sport, verzameling in 3 albums met +50 reeksen en 100 FDC’s, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 100	 . . . . . . .    
KB	4642	 ✉	 1948 Ronde van Frankrijk, set van 20 speciale kaarten per etappe (eerste ontbreekt), zm. . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    
KB	4643	 ✉	 1989/1991 Numismatiek Frankrijk 13 verschillende brieven, alle met een medaille, zm. . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    
B	 4644	 ✉	 Golf, uitgebreide verzameling poststukken diverse landen, w.o. Japan, Australië,  
			   Engeland (ca 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 50	 . . . . . . .    
A	 4645	 **	 Diverse sporten, verzameling in dik insteekboek, van Golfstaten met o.a. flink aantal gouden- en 
			   zilveren zegels, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 60	 . . . . . . .    

THEMA - W.O. I en W.O. II  
F	 4646	 */0	 W.O. I, Groot-Brittannië, Frankrijk en België, verzameling filatelistische stempels op diverse 
			   uitgiften van deze landen, o.a. “Tresor et Postes”, “Dunkerque”, “Belgische legerposterijen”, 
			   “Veurne”, “Le Havre”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 40	 . . . . . . .    
B	 4647	 BK	 1914/1918 Alsace-Lorraine “Kreuzpfennig” voor het Rode Kruis, 6 poststukken met  
			   naslagwerk Frick, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 40	 . . . . . . .    
B	 4648	 ✉	 1914/1915 Ca. 170 censuurstukken vrijwel alle vanuit en naar Engeland met o.a. enorm aantal 
	 	 	 verzonden naar filmsterren, zoals Deanna Durbin, Robert Stack, Albbott en Castello, interessant, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 120	 . . . . . . .    
A	 4649	**/*/0	 2° Wereldoorlog, zeer uitgebreide verzameling in 21 ringmappen, met zegels, reeksen, brieven, 
			   Feldpost, Krijgsgevangenpost, veel herdenkingsuitgiften moderne periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .              @	 1200	 . . . . . . .    

THEMA - Per thema alfabetisch
A	 4650	 **/0	 AUTO’S : Zeer mooi opgezette verzameling in 4 Davo’s (per automerk),  
			   prachtig als startverzameling, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 40	 . . . . . . .    
A	 4651	 **/0	 BEROEMDE PERSONEN : Kuifje, uitgebreide verzameling zegels, sigarenbanden, FDC’s, 
			   Duostamps, MK, HK, ongetand, tekeningen, in 6 boeken of mappen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 250	 . . . . . . .    
A	 4652	**/*/0	 BEROEMDE PERSONEN : Verzameling in 2 insteekboeken, w.o. beter Monaco, Hitler w.o. 
			   propagandazegels, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 4653	 **	 BEROEMDE PERSONEN : Golfstaten getand en ongetand, in insteekboek, tevens gouden- en 
			   zilveren zegels, zeer hoge cat. waarde.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 50	 . . . . . . .    
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A	 4654	 **	 RUIMTEVAART: Verzameling in 2 insteekboeken, van Golfstaten w.o. flink aantal gouden- en 
			   zilveren zegels, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 50	 . . . . . . .    
A	 4655	**/FDC	 BRIEFMARKEN : Deutsch - Deutsche briefmarken, themaverzameling in 4 speciaal uitgegeven 
			   albums o.a. “Adenaver und seine Zeit”, “200 Jahr Brandenburger Tor”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 16	 . . . . . . .    
B	 4656	 ✉	 EXPO ‘58, vnl België (133 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 4657	**/*/0	 RUIMTEVAART : Interessante collectie in 4 albums met Weebau catalogus,  
			   +300 reeksen/blokken, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    
E	 4658	 ✉	 RUIMTEVAART : Nederlandse ruimtevaart Post Raketvlucht, met vignet (drukwerkje) met  
			   op de keerzijde “Maangodin” (van de studio - Amsterdam), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4659	 **	 DISNEY : Prachtige verzameling in 5 albums, 210 reeksen en 339 blokken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 100	 . . . . . . .    
A	 4660	 MIX	 DISNEY : Verzameling met 55 FDC’s en MK, met o.a. thema ‘Postzegels verzamelen’, leuk geheel.. . . .     @	 20	 . . . . . . .    
A	 4661	 **	 GOUDEN ZEGELS : van de 1° uitgifte (reproductie) o.a. Mauritius, Nederland, Spanje, Portugal,  
			   in speciaal album, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 30	 . . . . . . .    
A	 4662	**/FDC	 KONINGHUIS : Verzameling Europese koningshuizen, ook België in speciaal album, zm . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4663	 **	 KUNST : Schilderkunst, Arabische Staten 4 reeksen en 1 blok, zm (Mi. € 883) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
A	 4664	 **	 KUNST : Verzameling in insteekboek, diverse Golfstaten getand en ongetand, zm.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 50	 . . . . . . .    
A	 4665	 ✉	 KUNST : Rubens 400 Jaar (in 1977), verzameling op postwaardestukken, w.o. enkele Duitse,  
			   vnl België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 10	 . . . . . . .    
A	 4666	**/FDC	 LORD of The RINGS : Mooie verzameling bijna uitsluitende Nieuw Zeeland (enkele Isle of Man), zm.. .   @	 20	 . . . . . . .    
A	 4667	**/FDC	 POLITIEK : Lions, Rotary, Kiwani, Esperanto, samenstelling in insteekboek en map, zm/m. . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
A	 4668	 0	 POST: Postkoets, kleine verzameling, BRF/postkaarten, o.a. Zweden privé, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4669	 Mix	 RELIGIE : Zeer grote verzameling ‘Paus Johannes Paulus II’ in 2 albums, op bladen en los, 
			   w.o. veel Polen, met o.a. solidariteit, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 100	 . . . . . . .    
KB	4670	 **	 PAUSREIZEN : 58 insteekkaarten met blokken (meerdere ex. per kaartje), incl gelimiteerde 
			   oplages en opdrukken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
D	 4671	 MIX	 RODE KRUIS : Doos vol documenten en allerlei voorwerpen betreffende Rode Kruis, zm. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
B	 4672	 ✉	 SCOUTISME : Kleine gevarieerde samenstelling FDC’s, luchtpostbrieven, enz.. (71 stuks) ntz.. . . . . . .        @	 8	 . . . . . . .    
A	 4673	 **	 TREINEN :  kleurproeven “Grenadines of St. Vincent” en 18 épreuves Senegal, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 16	 . . . . . . .    
KB	4674	 **/❒	 UPU : 1961/1964, small collection of the UPU Congress in Vienna 1964, including LX sheets, vf. . . . . .       @	 10	 . . . . . . .    
D	 4675	 ✉	 UNO : New York vanaf beginperiode, w.o. FDC’s en LP-brieven, m/ntz (456 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
D	 4676	 ✉	 UNO Genève, vnl FDC’s + enkele grote vensteromslagen, (247 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    

THEMA - Diverse 
A	 4677	**/*/0	 Diverse thema’s in 4 boeken, w.o. Kerstmis, schilderkunst, Lions, uniformen,  
			   vrijwel geheel postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 150	 . . . . . . .    
A	 4678	**/*/0	 Samenstelling diverse onderwerpen in 3 insteekboeken en 1 map, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 100	 . . . . . . .    
GD	4679	**/*/0	 Verzameling persoonlijkheden in 22 dikke insteekboeken, alfabetisch op persoon gerangschikt,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 100	 . . . . . . .    
D	 4680	 **/0	 Verhuisdoos vol ‘Golfstaten’ alleen thematisch materiaal, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 60	 . . . . . . .    
A	 4681	BK/MK	 Verzameling uit 608 maximumkaarten en 145 postkaarten diverse onderwerpen in 4 ringalbums,  
			   overwegend Zuid-Afrika + thuislanden en USA, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 50	 . . . . . . .    
D	 4682	**/*/0	 Verzameling diverse thema’s in 7 boeken, w.o. fauna en flora, sport, muziek, kind, expo,  
			   schepen, overwegend gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 40	 . . . . . . .    
A	 4683	 0	 Diverse thema’s, in 17 insteekboekjes, w.o. sport, Fauna & Flora, veel blokken, zm.. . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
A	 4684	**/*/0	 Veel verschillende thema’s in 5 insteekboeken met o.a. fauna en flora, sport, kunst,  
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 36	 . . . . . . .    
D	 4685	 MIX	 Diverse items in 7 boeken, allerlei thema’s w.o. sport, Britse gebieden, Mongolië, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
A	 4686	**/FDC	 Diverse thema’s w.o. dieren, sport, kleinbogen Tsjechoslowakije, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 16	 . . . . . . .    
B	 4687	 **	 4 speciale uitgiftes : China Jaar vd tijger, Canada Millenium souvenir, schepenreeks en horror  
			   op zegels + bordspel, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
A	 4688	 0	 Samenstelling diverse thema’s in insteekboek (1861 zegels), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    

EUROPA CEPT
EUROPA CEPT - Gewone uitgiften & Meelopers, Verzamelingen/Samenstellingen
A	 4689	 **	 1956/1990 Mooie verzameling in 2 Leuchtturm albums, quasi volledig incl. blokken, zm. . . . . . . . . . .            @	 300	 . . . . . . .    
A	 4690	 **	 1956/2000, volledige verzameling in 3 Leuchtturmalbums (slechts 3 reeksen van 1956 met *),  
			   Luxemburg 1956**, (Mi € 7.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 200	 . . . . . . .    
A	 4691	 **	 1956/1998 Quasi volledige verzameling in 5 Lindner albums en 1 insteekboek, inclusief blokken, zm. .   @	 150	 . . . . . . .    
B	 4692	 **	 1956/1988 Samenstelling in pergamijnzakjes, omslagen en op kaartjes, zonder hoogste reeksen,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 4693	 **/*	 1956/1977 Verzameling Leuchtturm album, enkele zegels *, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 30	 . . . . . . .    
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A	 4694	 **/0	 1956/1982 Verzameling in Davo albums, waarbij de betere waarden en reeksen  
			   (1956 Luxemburg hergomd) + meelopers, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 4695	 0	 1956/1984 Quasi volledige verzameling in Davo album, incl. blokken met o.a. Liechtenstein 1960, 
			   Spaans Andorra 1972 FDC, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 26	 . . . . . . .    
F	 4696	 **	 1966, Turkije beide zegels met tussenpaneel, laagste waarde ook zonder tekst, beide zegels zonder 
			   tekst, zegel met- en zonder tekst in niet aangenomen kleur- SPECTACULAIR en zeldzaam, 
			   alles in prachtstaat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 200	 . . . . . . .    
B	 4697	 **	 1987 Griekenland, boekje (500x) handelaarsvoorraad, zm (Mi € 7.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 100	 . . . . . . .    
A	 4698	 **	 Jaargangen 1993, 1996/1999 op losse bladen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 36	 . . . . . . .    
A	 4699	 **	 Insteekboek met postfrisse velletjes, veldelen, etc., zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 26	 . . . . . . .    
GD	4700	 FDC	 Voorraad duizenden FDC’s in 7 dozen, diverse periodes en landen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN
MIDDEN OOSTEN - Afghanistan
A	 4701	 MIX	 1889/1960 Very nice collection in 2 albums of the kingdom, including many covers, tête-bêchés,  
			   main interest in postal history, seldom offered, vf/f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 1250	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Egypte
A	 4702	 MIX	 Mooie verzameling Egypte, waaronder “Port Said”, ongeveer een 100-tal stukken (PWST/BRF/ZK),  
			   meestal gelopen, ook enkele met censuur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 120	 . . . . . . .    
A	 4703	 0/ZK	 Verzameling Sfinx en Piramide in insteekboek van 570 zegels en 9 zichtkaarten, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
B	 4704	 LIT	 Egypte, U.A.R. en Soedan, “Zeheri catalogue for postage stamps of Egypt, U.A.R. and the Sudan”;  
			   Mehanny Eid; The Philatelic Society of Egypt; 1967; gedrukt; genaaid; Engels; 377 pag.; zachte kaft;  
			   in redelijke staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 Bod	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Iran (Perzië)
A	 4705	**/*/0	 1868/1940 Verzameling met dubbels in klemband, diverse betere zegels en reeksen, zm/m/ntz. . . . . .       @	 150	 . . . . . . .    
A	 4706	**/*/0	 1870/1991 Verzameling in dik insteekboek vanaf 1° emissie met diverse betere zegels,  
			   voor specialist, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 150	 . . . . . . .    
F	 4707	 */0	 1877/1894 Kleine verzameling op albumbladen met o.a. n° 13/16 * (Yv.), zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
A	 4708	**/*/0	 1881/1990 Very nice specialized collection including classic mint stamps in stockbook, better 
			   overprints noted *, vf/f/to be checked . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
F	 4709	 */0	 PA 34/67 ‘Riza Pahlavi’ samenstelling/ studie w.o. plaatfouten, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Israël 
E	 4710	 **/*	 N° 1/9 “1948 - oude munten” met full tab, 3 hoogste waarden hoekstukken certificaat (1/6 **)  
			   Tsachor”, zm (Yv. €14.000) - zie foto kaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 1000	 . . . . . . .    
E	 4711	 **	 N° 18/20 “1949 - Nieuwjaar full tab”, certificaat Diena, zm (Yv. €1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 140	 . . . . . . .    
F	 4712	 **	 N° 231d “1963 - anti-honger”, 2 volledige vellen, dus met tête-bêche en brug, zm (Yv. €2.200). . . . . .       @	 130	 . . . . . . .    
F	 4713	 **	 PA 16 ‘1.000p blauwgroen’ (Volledig vel van 25) dus incl. 5 zegels met tab (afdrukken van  
			   fotohoekjes, verder zeer mooi), zeer zeldzaam als vel (Yv € 1.170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 50	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Israël - Samenstelling/Verzameling
A	 4714	**/*/0	 1948/67 Mooie verzameling in Bolaffi album met groot gedeelte Interim en extra’s, Jewish National 
			   Front, etc., 1948 Nieuwjaar **, Yv. n° 29/30 short tab **, LP 1950 **, Anti-Honger vel 
	 	 	 (certificaat Diena), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 400	 . . . . . . .    
F	 4715	 ✉	 1948 (mei), aangetekende brief, lokaal verstuurd in Tel Aviv, gefrankeerd met zeldzame voorlopers, 
			   Th. Herzl in verticale strip van 3 wo. kopstaande + Weissman in verticaal paar met tussenpaneel  
			   met weervlekken, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 100	 . . . . . . .    
D	 4716	 FDC	 1948/2014 Verzameling FDC’s in 11 Bolaffi banden, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 80	 . . . . . . .    
A	 4717	**/*/0	 1948/1983 Verzameling in Schaubek album, beginperiode overwegend zonder tab, nadien met tab, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 60	 . . . . . . .    
A	 4718	**/*/0	 1948/1989 Verzameling in 3 Davo albums, beginperiode zonder of met halve tab, incl. BL 1 gest., 
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 4719	 Mix	 1949/2013, verzameling in 3 albums, met veel volledige jaargangen en wat extra’s zoals luxe  
			   boekjes (1998 e.a.), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 80	 . . . . . . .    
D	 4720	 MIX	 1965/2010 Zeer mooie verzameling in 6 albums, postfris en vele extra’s zoals gestempeld, 
			   maximumkaarten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 150	 . . . . . . .    
D	 4721	 ✉	 Samenstelling FDC’s, luchtpoststukken, enz.. (215 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 12	 . . . . . . .    
D	 4722	 ✉	 Samenstelling omslagen en FDC’s, +/- 500 stuks, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 160	 . . . . . . .    
KB	4723	 **/0	 Enkele betere zegels in klein insteekboekje w.o. dromedaris gest., anti-honger combinaties,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 20	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Saoedi-Arabië
A	 4724	**/*/0	 1917/2007 Uitgebreide verzameling in dik insteekboek met veel dubbels, hoofdzakelijk postfris  
			   w.o. betere zegels en reeksen, ook LP, tevens dun insteekboek met Bahrain e.a. en FDC’s Bahrain, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 300	 . . . . . . .    
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MIDDEN OOSTEN - Syrië
KB	4725	**/*/0	 44 insteekkaarten met interessante reeksen en iets modern, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    
B	 4726	**/*/0	 1919/1970, grote meerderheid gestempeld, ook volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    

AZIË
AZIË - Local post Shanghai
E	 4727	 0	 N° 20 “1865 - 1 candareen blue”, thin paper, cancelled “SIP 9”, some flaws, but not too bad, 
			   scarce, f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    

AZIË - CHINA
E	 4728	 *	 N° 22 II “1897 - Dowager” surcharge “10c. on 6ca. lilabrown”, vf (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 4729	 ✉	 1901 Very nice cover from Kiukiang to Munich franked with “10c. dragon” (Yv. n° 52), transit 
	 	 	 French office in Shanghai “25c.” (Yv. n° 8) with 3 transit marks, reverse 2 different arrival marks 
			   “Muenchen”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 450	 . . . . . . .    
E	 4730	 ✉	 1934 Stationery postcard “2 1/2c.” with additional franking “27 1/2c.” from Tientsin 22.11.23 
			   (Chinese era) to Antwerp, attractive piece, vf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 16	 . . . . . . .    

AZIË - CHINA Volksrepubliek
E	 4731	 **	 N° 643/45 “1962 - Cuba”, all corner stamps, vf (Mi. €390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
F	 4732	 **	 N° 744/59 “1963 - Huangshan complete set”, some offset, vf/to be checked (Mi. €1.800). . . . . . . . . . .          F	 260	 . . . . . . .    
E	 4733	 **	 N° 744/59 “1963 - Huangshan landscapes”, vf (Mi. €1.800) - See photo cover.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 360	 . . . . . . .    
E	 4734	 **	 N° 903/13 “1965 - National Games”, vf (Mi. €790). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 4735	 **	 N° 967/71 “1967 - Thoughts of Mao unfolded strip of 5 of 8F. gold and red”, vf (Mi. €3.000). . . . . . . . .        F	 500	 . . . . . . .    
E	 4736	 **	 N° 977/81 “1967 - Labour Day”, vf (Mi. €800) - See photo cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 160	 . . . . . . .    
E	 4737	 **	 N° 1063/68 “1970 - Peking opera”, vf (Mi. €250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 4738	 **	 N° 1070/73 “1971 - Paris Commune”, vf (Mi. €350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 70	 . . . . . . .    
E	 4739	 **	 N° 1144/47 “1973 - Revolutionary ballet”, zm (Mi. €150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 30	 . . . . . . .    
E	 4740	 **	 N° 1399/406 “1978 - Horses”, vf (Mi. €90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 18	 . . . . . . .    
E	 4741	 **	 N° 1658 “1981 Year of the Cock booklet”, vf (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 300	 . . . . . . .    
E	 4742	 **	 Booklet SB 1 “1980 - Gu Dong - Fairy tale”, vf (Mi. €1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 150	 . . . . . . .    

CHINA - Blokken/Minisheets
E	 4743	 **	 BL 9 ‘Peonies’ very nice quality (no gum as issued), VF (Mi € 3.000 ) - See photo cover.. . . . . . . . . . . .           F	 440	 . . . . . . .    
E	 4744	 **	 BL 14 “1978 - Hsiangkiang bridge”, vf (Mi. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 10	 . . . . . . .    

CHINA - Verzameling/Samenstelling (Collections)
A	 4745	**/*/0	 1897/2006, interesting collection with better stamps and complete sets, mini sheets, etc. etc., 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 120	 . . . . . . .    
A	 4746	 **/*	 Manchukuo, 1932/1946, complete, fully documented (in French), collection including the 1934  
			   set with the elusive “15f. carmine-red” (some minor gum creasing), MUH and booklet panes of  
			   Michel 41 and 42, panes of Michel n° 99 and 100, not all perforations, but some present,  
			   some extras such as ink brush cancels, Mi. 147 imperforate pair (some creasing), large  
			   part MUH (Michel only mentions hinged), great opportunity, seldom offered,  
			   vf (High catalogue value) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 600	 . . . . . . .    
F	 4747	 PWST	 Manchukuo, 1941, rare assembly of illustrated postcards, all unused, consisting of “2 fen”  
	 	 	 (full set of 10) and “10 fen” (2 different), very hard to find!, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 200	 . . . . . . .    
D	 4748	 **	 Large collection of commemoration issues, all in special books and maps, VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 150	 . . . . . . .    
A	 4749	 0	 Many hundreds of stamps in 5 stockbooks, mainly used, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
F	 4750	 **	 Assembly of PRC, Hongkong including 1963 Karl Marx, HK high values, Taiwan Mi. n° 462/63 (20x),  
			   vf/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 60	 . . . . . . .    

AZIË - Filipijnen
B	 4751	 ✉	 Leuke samenstelling vnl luchtpostbrieven, met veel THEMA zegels, ntz (140 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 12	 . . . . . . .    

AZIË - Formosa (Taiwan)
A	 4752	 **	 1977/1987 Collection in stockbook including minisheets and booklets well filled, vf. . . . . . . . . . . . . . .                @	 100	 . . . . . . .    

AZIË - JAPAN 
E	 4753	 (*)	 N° 151 “Hirohito 10sh. blauw” met opdruk “SPECIMEN”, vf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 140	 . . . . . . .    
E	 4754	 *	 N° 403 “Filatelistische week 1948” in velletjes van 5 (zegels **), zm (Yv. €550). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 60	 . . . . . . .    
E	 4755	 **	 N° 507/10 ‘1950 Sportevennement Nagoya’ (4 blokken van 4 en strip van 4, in 1 velletje)  
			   zm(Mi € 1.380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 160	 . . . . . . .    
A	 4756	 **/0	 1872/1995, verzameling in insteekboek, overwegend gestempeld, met dubbels, m/ntz. . . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
A	 4757	 0	 1970/2000 Enorm aantal moderne zegels in 3 insteekboeken, grote verscheidenheid, zm. . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
B	 4758	 **	 1997, het jaar volledig in 2 luxe boekjes met beschrijving, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
D	 4759	 0	 Ruim 2 kg onafgeweekte, w.o. klein- en grootformaat, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    
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AZIË - Korea Noord
A	 4760	 **	 1973/2008, verzameling in 3 insteekboeken, meestal thema, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    

AZIË - Siam
F	 4761	**/*/0	 1930/1955, samenstelling Cinderella w.o. medicine stamps 1930, Army postallabels  
			   (3 verschillende kleuren in vellen van 10), dienstbrieven met labels en zegels voor grensgeschil  
			   met Cambodja, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 70	 . . . . . . .    

AZIË - Thailand
E	 4762	 **	 N° 158/63 ‘1920 padvinderij, met tijgerkop’ (blok van 4), zm (Mi € +2.760) - zie foto kaft. . . . . . . . . . .          F	 380	 . . . . . . .    
E	 4763	 *	 N° 176/82 ‘1921 padvinderij, kleine tijgerkop’ (blok van 4), zm (Mi (voor **) € 1.680) . . . . . . . . . . . . .            F	 110	 . . . . . . .    
F	 4764	 **	 1942 “Burgerlijke verdediging 5 S roodviolet en 10 S groen” (Volledige vellen van 100), zm.. . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
A	 4765	 0	 Samenstelling met dubbels, ook Ceylon en Siam, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    

AZIË - Diverse LANDEN
D	 4766	**/*/0	 Diverse items in 11 insteekboeken, w.o. Japan tot zeer modern, China, Vietnam, India, Thailand, 
			   Hong Kong, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 70	 . . . . . . .    

AMERIKA NOORD
AMERIKA Noord - U.S.A. - Accumulations/collections
A	 4767	**/*/0	 1851/1989 Behoorlijk gevulde verzameling in 3 Davo albums met veel postfris w.o. groot aantal  
			   hoge waarden, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 200	 . . . . . . .    
A	 4768	**/*/0	 1851/2022 Verzameling in 3 ordners vanaf klassiek, na 1950 goed gevuld w.o. veel postfris,  
			   goede nominale waarde, zm/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 150	 . . . . . . .    
A	 4769	**/*/0	 1851/2010 Verzameling in Harris album vanaf klassiek (zeer gemengde kwaliteit), zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
A	 4770	**/*/0	 1860/2013 Samenstelling in 3 boeken, w.o. klassiek, reeksen, FDC, vellen, nominaal, zm/m/ntz . . . . .      @	 80	 . . . . . . .    
A	 4771	 */0	 1860/1970, voorraad in insteekboek, overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
A	 4772	**/*/0	 1861/1997 Verzameling in 7 Lindner albums, met veel volledige jaargangen postfris klassiek matig 
			   vertegenwoordigd, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 250	 . . . . . . .    
E	 4773	 ✉	 1862 Brief “Local post Hussy’s Post van Adam’s Express Co. N.Y.”, omslag geplooid, m . . . . . . . . . . . .             @	 40	 . . . . . . .    
A	 4774	 **	 1970/1997 Vrij volledig in 5 Lindner insteekboeken, ideaal als basis- of startverzameling, zm . . . . . . .        @	 120	 . . . . . . .    
D	 4775	 **	 1992/1998 Samenstelling nominaal waarbij in postmappen, diverse onderwerpen,  
			   zm (Frankeerwaarde: $145,32) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
D	 4776	 ✉	 Samenstelling w.o. heel veel 1° dag en enkele air-mail, m/ntz (650 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
D	 4777	**/*/0	 9 insteekboeken met o.a. veel frankeergeldig, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 200	 . . . . . . .    
A	 4778	 **	 Voorraad postfris in insteekboek (Frankeerwaarde: +/-$300) en luxeboek  
			   “Legends of the West”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 60	 . . . . . . .    
D	 4779	 **/0	 Uitgebreide samenstelling vooral ** in jaarmappen, boekjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 4780	 **	 Birds, wildlife, flowers, (1981/91) speciale uitgiften in volledige vellen + herdenkingsmap, zm 
			   (Frankeerwaarde: $35,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4781	 **	 Marvels of the mail, herdenking 20ste congres UPU, zegels en poststukken in speciale zegels, zm. . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4782	 ✉	 Verzameling postwaardestukken en brieven, (1920/90) in 3 albums, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    

AMERIKA Noord - Mexico
E	 4783	 0	 N° 24 “1866 - Keizer Maximilian - 7c. grijslila”, strip van 3 op fragment met controlenummer,  
			   zm (Yv. +€480) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 70	 . . . . . . .    

AMERIKA Noord - Mexico
E	 4784	 ✉	 1861, brief van Guadelajara naar Puebla, gefrankeerd met (Mi) N° 1-IIa medio real strip van 4, 
			   gesigneerd Diena, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 250	 . . . . . . .    
E	 4785	 ✉	 1863, brief van Guadelajara met (Mi) N° 13-I H.I. (Halvering 8R groen op roodbruin), zm en 
			   zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 1400	 . . . . . . .    

AMERIKA Noord - Mexico
E	 4786	 ✉	 1864, 8 Reales kwart, op brief (Scott N° 25c) zeldzaam, gekeurd en fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . .           F	 1000	 . . . . . . .    
B	 4787	 ✉	 Leuke samenstelling met enkele zichtkaarten, briefkaarten en luchtpostbrieven, (106 stuks)ntz. . . . . .      @	 10	 . . . . . . .    

AMERIKA - UNO
F	 4788	 MIX	 BL 1 (miniem spoor van scharnier), reeks ** en blok op FDC, zm (Yv. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 20	 . . . . . . .    
A	 4789	 **/0	 1951/1989 Verzameling in Leuchtturm album met o.a. BL 1 ** en gest.,  
			   tevens mapje met FDC’s, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 4790	 **	 1951/2009 Verzameling in 2 ordners met o.a. BL 1 New York, Genève en Wenen, mooi thema, zm . . .    @	 36	 . . . . . . .    
A	 4791	 **	 1951/1977 New York, Wenen (1990/1996) en Genève (1990/1996), verzameling in  
			   3 albums w.o. BL 1, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 46	 . . . . . . .    
A	 4792	 **	 1970/2001 Wenen, 1970/2001, verzameling in Davo album met blokken en boekjes,  
			   mooi thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
GF	4793	 ❒	 1995, proefontwerp grootformaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    
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A	 4794	 **/0	 Verzameling ‘Speciale stempels’, herdenkingskaarten, in ringmap, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 40	 . . . . . . .    
GF	4795	 ❒	 6 proeven en omslagen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 40	 . . . . . . .    

AMERIKA ZUID
AMERIKA Zuid - Argentinië
E	 4796	 *	 N° 9a “1864 - Rivadavia 10c. donkergroen”, certificaat Sorani, zeldzaam, zm/m (Yv. €4.000) - 
			   zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 460	 . . . . . . .    
E	 4797	 0	 N° 10 “1864 - Rivadavia 15c. blauw”, zeldzame zegel, zm (Yv. €6.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 640	 . . . . . . .    
B	 4798	 ✉	 Tussen 1900 en 1988, samenstelling , alle verschillend, w.o. luchtpostbrieven en aangetekende,  
			   130 stuks, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 10	 . . . . . . .    
B	 4799	 ✉	 Samenstelling w.o. aangetekende en LP-brieven, vnl jaren ‘20 (120 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 12	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Brazilië
B	 4800	 ✉	 Oudere briefkaarten en luchtpostbrieven, grotendeels voor 1965, m/ntz (126 stuks). . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
D	 4801	 ✉	 Moderne periode, samenstelling +/- 750 brieven, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 200	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden en Zuid - Diverse landen 
E	 4802	 ✉	 Bolivië : 1871 Rouwbriefje via Callao (Peru), Panama, London (extra strafport) naar Paris 
			   gefrankeerd met “50c. blauw”, zeldzaam geheel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 80	 . . . . . . .    
E	 4803	 ✉	 Chili : 1859, brief van Santiago naar Paris via Panama en GB, gefrankeerd met (Mi) N° 2-II 
			   (diagonale halvering) zeldzaam op Trans-Atlantische brief, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 450	 . . . . . . .    
B	 4804	 ✉	 Chili en Uruguay : Interessante samenstelling w.o. oude briefkaarten en brieven jaren ‘30, m/ntz 
			   (155 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 20	 . . . . . . .    
A	 4805	 MIX	 Colombia : 1869/1969 Betere verzameling in 2 Yvert albums, waarbij uitgebreid klassiek,  
			   reeksen o.a. 274/89 gest., LP, TG, blokken, enz., zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 200	 . . . . . . .    
E	 4806	 ✉	 Peru : 1861, brief van Lima per steamer naar New York gefrankeerd met  
			   (Mi) N° 6 ‘1 Dinero blauw’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 130	 . . . . . . .    
E	 4807	 ✉	 Puerto Rico : 1867, brief van Mayaguez per steamer naar Portland (Maine), gefrankeerd met 
			   Spaanse Antillen (Yv) N° 20 en USA Washington ten cents green, met stempe N.York staemer, zm.. . . .   F	 680	 . . . . . . .    
E	 4808	 ✉	 Venezuela : 1859, N° 2 (gesigneerd o.a. Calves) op zeldzame Trans-A,tlantische brief,  
			   naar Barcelona, 1° emissie p brief is zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 500	 . . . . . . .    

WERELD
WERELD - Diverse landen - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 4809	**/*/0	 Oud Schaubek wereld album met interessante inhoud w.o. België, Griekenland, Engeland met  
			   o.a. 2 Black Pennies, Seahorses (“£1 green” * met dun plekje), Edward “5sh. karmijn” *, Italië, 
			   interessante uitzoekkoop, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 500	 . . . . . . .    
A	 4810	 0	 Zeer mooie verzameling firmaperforaties in Safe band met groot aantal betere zegels w.o. Frankrijk, 
			   Groot-Brittannië, Italië, Zwitserland (ca. 1100 stuks), mooi lot, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 300	 . . . . . . .    
A	 4811	**/*/0	 Oude verzameling in 5 Yvert albums met veel Europese landen, Levant, USA, Oostenrijk PWST, 
			   Franse gebieden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 300	 . . . . . . .    
GD	4812	**/*/0	 Wereld ENORME voorraad blokken en reeksen, 1.000den ex., op insteekkaartjes, albumblz. of in 
			   albums, hoge aanschafwaarde, ideaal voor wederverkoop (beurs of online). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 300	 . . . . . . .    
A	 4813	 **/0	 Insteekboek met betere zegels, al het ongestempelde is postfris zonder scharnier met o.a. Duitsland 
			   “Posthorn” volledig, “Berlin” opdruk zwart, etc., Nederland Legioen blok 1 met iets roest, alle 
			   andere in mooie kwaliteit, bij gestempeld Congo enkele gebreken, al met al prachtkoop, zm/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 240	 . . . . . . .    
A	 4814	**/*/0	 Betere zegels en blokken, in insteekboek en op albumbladen, w.o. Polen BL 1 (na te zien), betere 
			   zegels CEPT, verzameling Nederland, wat China, Eng. gebieden, hoge cote, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . .             @	 200	 . . . . . . .    
A	 4815	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 6 albums, w.o. Zwitserland (dienst), Italië, België, Belg. 
			   Congo, Oostenrijk, Scandinavië, Danzig, Spanje, Gr Brittannië, Frankrijk, Rusland, China, 
			   Japan, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 200	 . . . . . . .    
A	 4816	**/*/0	 Letland, Touva, Carinthië, Thessalië, 1898/1941, verzameling in Victoria album, vrij volledig, 
			   overwegend *, ook ongetand aanwezig, LP, zm (Yv. €2.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 180	 . . . . . . .    
A	 4817	**/*/0	 Verzamelingen in 4 insteekboeken met veel modern postfris: Engeland, Kanaaleilanden  
			   w.o. Guernsey mooi thema, Alderney vanaf voorlopers, Herm, tevens tevens Luxemburg, zm. . . . . . .        @	 170	 . . . . . . .    
D	 4818	 **	 Diverse landen, samenstelling overwegend nieuwigheden, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 160	 . . . . . . .    
A	 4819	**/*/0	 Verzameling Engeland en India in album en tweede album USA met diverse betere zegels,  
			   alle periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 150	 . . . . . . .    
A	 4820	 MIX	 Deelverzameling in oud dik Yvertalbum, w.o. China, Hong Kong, India, Ned Indië, Japan,  
			   Belg. Congo, Commonwealth, Franse gebieden, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 150	 . . . . . . .    
A	 4821	**/*/0	 Spanje, Zwitserland, Liechtenstein en Frankrijk, verzameling in 2 insteekboeken en 2 albums, 
			   waarbij beter materiaal en reeksen, blokken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 140	 . . . . . . .    
A	 4822	**/*/0	 Luxemburg, CEPT, Italië, Bund en Vaticaan, samenstelling in 2 albums en 3 insteekboeken,  
			   w.o. Luxemburg CEPT 1956 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 120	 . . . . . . .    
F	 4823	 **	 Kleine samenstelling betere zegels op insteekblad met o.a. Singapore BL 1  
			   (Cataloguswaarde €600), 2 Kaapse driehoeken niet geteld, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 100	 . . . . . . .    
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A	 4824	 0	 Irak en Iran, verzameling/samenstelling vanaf klassiek in 3 schriften en ringklasseur, zm/m. . . . . . . . . @	 100	 . . . . . . .    
F	 4825	 MIX	 Interessante samenstelling klassiek van diverse landen w.o. Engeland, India (incl. 1854 - 4 annas), 
			   Japan dragons (zeer dun papier), Zuid-Amerika, Canada, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 100	 . . . . . . .    
KB	4826	**/*/0	 Interessante samenstelling België, Nederland en Luxemburg, w.o. klassiek + back of the book, 
			   poststukken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
A	 4827	**/*/0	 Jersey ** (in 1 album) en diversen( in 2 insteekboeken) w.o. Italië, Fiume, Joegoslavië,  
			   It. gebieden, Portugal, Frankrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 100	 . . . . . . .    
GD	4828	**/*/0	 Wereld landen A... Z, restant uit handelaarsvoorraad, ENORME hoeveelheid zegels op kaartjes, 
			   in omslagen, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 100	 . . . . . . .    
GD	4829	**/*/0	 Wereld landen A... Z, ENORME hoeveelheid blokken Handelaarsvoorraad, w.o. België,  
			   Rép. Centrafricaine, 1.000den stuks, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
A	 4830	 **/0	 Samenstelling +/-300 blokken diverse landen en thema, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 80	 . . . . . . .    
A	 4831	 **	 Diversen in 2 insteekboeken, w.o. Israel 1998 boekje (Yv € 150), Frankrijk boekje 65 (roodborst),  
			   Noorwegen boekje met weggevallen groendruk, kleurproeven vogels Grenadines of St. Vincent en  
			   Afrika w.o. Comores ongetand, Congo, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 80	 . . . . . . .    
A	 4832	 0	 Samenstelling diverse landen in 2 ringmappen, w.o. Umm al Qaiwain, Tanganyika, Tanzania, 
			   Thailand, Tonga, Transvaal, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 60	 . . . . . . .    
B	 4833	 **/*	 Samenstelling diverse landen op kaartjes, w.o. België, thema, Rwanda, Zuid-Afrika, Namibië, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 50	 . . . . . . .    
A	 4834	**/*/0	 Diverse items buiten Europa in ringband w.o. postfris China, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 50	 . . . . . . .    
F	 4835	**/*/0	 Samenstelling betere zegels (1918/70) w.o. Laibach, Zwitserland, Nederland  
			   1967 Amphilexvellen **, Congo, Ierland, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 4836	 **	 Samenstelling zegels/ blokken, in insteekboek, w.o. THEMA, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
A	 4837	 MIX	 2 albums met o.a. veel ontwerpen van ‘Oscar Bonnevalle’, 2de album is Oostenrijk correspondentie 
			   Feier naar Bonnevalle, mooi.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 50	 . . . . . . .    
A	 4838	**/*/0	 Verzameling Luxemburg en Liechtenstein in Leuchtturm album (1958/90), ook wat oudere zegels, 
			   zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 4839	 **/0	 Samenstelling diverse landen, waarbij veel België (blokken en nominaal), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 40	 . . . . . . .    
A	 4840	 **/0	 Samenstelling diverse landen, uitgiften en periodes in 2 albums, w.o. België, Belgisch-Congo, 
			   Frankrijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 40	 . . . . . . .    
A	 4841	**/*/0	 Verzameling diverse landen op bladen in klemband, w.o. Luxemburg, Groot-Brittannië, 
			   Liechtenstein, Zwitserland, Monaco, Reich, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 40	 . . . . . . .    
A	 4842	**/*/0	 Falkland, Faeroër, Fiji, Finland, Formosa, Fujeira, verzameling in ringmap, w.o. klassiek 
			   Finland, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 40	 . . . . . . .    
A	 4843	 */0	 Samenstelling diverse landen in 4 boeken, w.o. China, klassiek Groot-Brittannië, Frankrijk, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 40	 . . . . . . .    
A	 4844	 **/*	 4 Davoalbums, met Luxemburg (1960/97), Oostenrijk (1960/93), Nederland (1970/97)  
			   (in 2 albums), quasi alles **, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 40	 . . . . . . .    
B	 4845	 **	 Samenstelling postzegelboekjes, diverse landen moderne periode, w.o. Groot-Brittannië, 
			   Scandinavië, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
A	 4846	 MIX	 Verzameling “International Society of Postmasters 1981”, in album, 36 bladen met elk  
			   een ** zegel, FDC, zilveren zegels en een beschrijving, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 4847	 MIX	 Diverse items, w.o. Japan 1914/1929 (incl. Yv. 204 *) met zware scharnier en enkele FDC’s, etc., 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 4848	 ✉	 Groot aantal documenten, facturen, afschriften, etc., w.o. België, Engeland, interessant,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 30	 . . . . . . .    
A	 4849	 0	 Samenstelling PERFO’s, bijna geen dubbels, w.o. België, Gr Brittanië, Frankrijk, Nederland, USA,  
			   enz... zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
KB	4850	 **	 Tientallen postzegelboekjes, diverse landen w.o. Scandinavië, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
A	 4851	 */0	 Kleinformaat Maury wereldalbum met o.a. Engeland, USA, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 20	 . . . . . . .    
A	 4852	**/*/0	 Dik insteekboek vol met allerlei landen, meest thema w.o. Maleisië, Mexico, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 20	 . . . . . . .    

WERELD - Diverse landen - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 4853	 0	 6 insteekboeken overgrote meerderheid gestempeld, w.o. 1 boek België en beetje Belg. gebieden, 
			   m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 10	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN - DOZEN
GD	4854	**/*/0	 Diverse landen A... Z, grote verzameling (in 90 insteekboeken, mappen en albums en  
			   24 kleine/grote FDC albums), vnl België, grote partij FDC (ook zijde), kwaliteit na te zien,  
			   enorme aanschafwaarde, ook nominaal, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 400	 . . . . . . .    
GD	4855	**/*/0	 Samenstelling vele landen in 43 boeken, w.o. Midden Oosten, Zuid-Amerika, USA, Canada, 
			   Commonwealth, Luxemburg, Turkije, Groot-Brittannië, enz., zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 300	 . . . . . . .    
D	 4856	**/*/0	 Verzameling allerlei landen in albums en insteekboeken, w.o. Portugal en gebieden,  
			   Engelse Gebieden, Turkije, Biafra, Israël, Finland, Frankrijk, Griekenland, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 300	 . . . . . . .    
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D	 4857	 MIX	 Grote doos vol poststukken vrijwel alle buiten Europa w.o. veel Zuid-Amerika, van klassiek  
			   tot semi-modern, vele honderden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 300	 . . . . . . .    
GD	4858	**/*/0	 Uitgebreide verzameling hele wereld, meestal gestempeld, maar ook aardig postfris  
			   (bv New Zealand), veel buiten Europa w.o. Azië (ook China en Taiwan), tevens België **  
			   grotendeels gangbare zegels in behoorlijke kwaliteit, ca 75 boeken, grote hoeveelheid los  
			   in doosjes en enkele lege albums, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 300	 . . . . . . .    
D	 4859	 MIX	 Enkele honderden poststukken, w.o. zichtkaarten, veel buiten Europa, w.o. mooi thema, zm. . . . . . . .         @	 250	 . . . . . . .    
D	 4860	**/*/0	 Diverse landen en thema’s, variadoos, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 240	 . . . . . . .    
D	 4861	 MIX	 Honderden poststukken w.o. zichtkaarten Oostenrijk en Zwitserland van klassiek tot semi-modern  
			   met veel mooie frankeringen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 220	 . . . . . . .    
D	 4862	**/*/0	 Landen in Afrika, uitgebreide samenstelling in 17 boeken, waarbij Franse- en Engelse gebieden, 
			   Zaïre, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 200	 . . . . . . .    
D	 4863	 MIX	 Grote hoeveelheid diverse landen meest in zakjes w.o. veel postfris (Olympische Spelen, 
			   ruimtevaart, etc.), veelal in aantallen zoals Japan blokken 1964, Ecuador, vrijwel uitsluitend 
			   thema, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 200	 . . . . . . .    
GD	4864	 0	 Samenstelling vele landen, diverse periodes in 83 insteekboeken, met als voornaamste land China, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 200	 . . . . . . .    
GD	4865	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 26 insteekboeken + 2 boeken literatuur w.o. Canada,  
			   Kanaaleilanden, Groot-Brittannië, USA, Hong Kong, Zuid-Amerika, Commonwealth,  
			   Scandinavië, Frankrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 200	 . . . . . . .    
D	 4866	**/*/0	 West-Europa, samenstelling in 17 boeken, w.o. Oostenrijk, Italië, Nederland, Zwitserland, 
			   Vaticaan, Ierland, Spanje, Portugal, Griekenland, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 180	 . . . . . . .    
D	 4867	**/*/0	 Restant wereld in 10 grote albums en 1 kleine, , w.o. België, Gr Brittannië, enz.. ook enkele 
			   betere zegels, mooi/ na te zien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 180	 . . . . . . .    
D	 4868	**/*/0	 Diverse landen en thema, samenstelling in 12 boeken en los materiaal, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 160	 . . . . . . .    
GD	4869	 MIX	 Verzameling HK, ETB, FDC, zegels in 24 ringmappen, w.o. België, Duitsland, Liechtenstein, 
			   Nederland, Frankrijk, Spanje, USA, thema bekende personen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 150	 . . . . . . .    
D	 4870	 **/0	 Grote hoeveelheid in zakjes, etc., w.o. veel postfris, thema zoals Israël antihonger (vlek), zm. . . . . . .        @	 150	 . . . . . . .    
D	 4871	 */0	 Diverse landen, samenstelling vnl oudere periode, in albums en mappen, w.o. Gr Brittanië,  
			   Reich, Frankrijk, Italië, Zwitserland, enz... zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 150	 . . . . . . .    
D	 4872	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling, mooie variadoos, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 140	 . . . . . . .    
D	 4873	**/*/0 	 Samenstelling diverse landen in boeken en mappen wo. UNO, Frankrijk, oude veilingloten,  
			   Reich, België, thema muziek, Groot-Brittannië, Italië, Bund, DDR, enz. waarbij beter  
			   materiaal, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 125	 . . . . . . .    
GD	4874	**/*/0	 Oost-Europa, samenstelling in 14 boeken, w.o. Hongarije, Polen, Rusland, Bulgarije, Roemenië, 
			   Bosnië, Joegoslavië, Baltische Staten, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 120	 . . . . . . .    
D	 4875	 */0	 Diverse landen, samenstelling in 10-tallen ruilboekjes, interessant lot, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 120	 . . . . . . .    
D	 4876	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 7 boeken, w.o. Liechtenstein, CEPT, Vaticaan, Duitsland, 
			   UNO (FDC’s), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 100	 . . . . . . .    
D	 4877	**/*/0	 Uitgebreid varialot vele landen diverse periodes, interessant om na te kijken, in 2 grote dozen, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 100	 . . . . . . .    
D	 4878	**/*/0	 Verzameling allerlei landen en thema’s in groot aantal insteekboeken w.o. natuur, USA (ook **), 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 100	 . . . . . . .    
D	 4879	**/*/0	 Samenstelling diverse landen, overwegend jaren ‘50 o.a. Finland, Nederland, Groot-Brittannië, 
			   Luxemburg, Zwitserland, ook boekjes aanwezig, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 100	 . . . . . . .    
GD	4880	 0	 Samenstelling in 9 insteekboeken, 5 mappen en doosje en 2 WWF albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
D	 4881	**/*/0	 Vele landen, samenstelling in 11 insteekboeken, w.o. België, China, Vaticaan, USA, Nederland, 
			   enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 100	 . . . . . . .    
D	 4882	**/*/0	 Diversen in insteekboeken e.a., w.o. ** Frankrijk e.a., Oostenrijk, klassiek Spanje en Portugal, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
D	 4883	 **/0	 Samenstelling in 4 insteekboeken + iets los materiaal w.o. België, Rusland, Zwitserland, USA, 
			   Spanje, Ierland, Liechtenstein, Luxemburg, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 80	 . . . . . . .    
D	 4884	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 9 boeken, w.o. Vaticaan, Luxemburg, CEPT, Duitsland, België, 
			   Nederland, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 80	 . . . . . . .    
D	 4885	 MIX	 Samenstelling diverse landen in 11 boeken, w.o. USA, Duitsland, Rusland, Belgische Gebieden, 
			   België, thema, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 80	 . . . . . . .    
D	 4886	**/*/0	 Duizenden zegels diverse landen in tientallen doosjes, enkele mappen en insteekboekjes,  
			   overwegend gest., in 2 grote dozen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 80	 . . . . . . .    
D	 4887	**/*/0	 Diverse items in 6 boeken met wat betere zegels, w.o. USA, Frankrijk, Italië, tevens Michel 
			   West-Europa 2018/19 deel 6, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 80	 . . . . . . .    
D	 4888	**/*/0	 Voornamelijk Duitsland (Reich ** e.a.) en Oostenrijk, w.o. zeer modern postfris, ook zegels  
			   in zakjes, goed na te zien, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 80	 . . . . . . .    
D	 4889	**/*/0	 Diverse items in insteekboeken, w.o. Zuid-Amerika, Afrikaanse landen, Portugese kolonies, 
			   Duitsland, Italië, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    
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D	 4890	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 8 insteekboeken en 1 album, w.o. Oostblok,  
			   Zuid-Amerika, Azië, thema, Duitsland, Australië, Canada, enz., overwegend gest., zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 80	 . . . . . . .    
D	 4891	**/*/0	 Diverse landen en onderwerpen, samenstelling in mappen, boeken en doosjes, w.o. België,  
			   Prestige booklets, Nederland (velletjes in euro), interessant lot, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 80	 . . . . . . .    
D	 4892	 MIX	 Diverse items in insteekboeken, etc., w.o. Canada, Newfoundland, Tuvalu, Frankrijk boekjes, 
			   China, FDC’s en stationery, Papua, Cook Islands, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 70	 . . . . . . .    
D	 4893	**/*/0	 Nederlandse Overzeese Gebieden, Midden- en Zuid-Amerika in albums en insteekboeken,  
			   tevens 2 boeken Liberia, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 70	 . . . . . . .    
D	 4894	 **/0	 Samenstelling diverse landen in 8 insteekboeken en 1 album, w.o. Commonwealth, Portugal,  
			   CEPT, Nederland, Vaticaan, Spanje, Bund, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 70	 . . . . . . .    
D	 4895	 MIX	 Samenstelling diverse landen in 9 boeken + 1 map, w.o. Frankrijk, Japan, Monaco, Duitsland, 
			   België, Groot-Brittannië, CEPT, UNO, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 70	 . . . . . . .    
D	 4896	 MIX	 Samenstelling diverse landen en periodes in 13 boeken, w.o. België, Duitsland, USA, thema, 
			   Liechtenstein, Roemenië, Frankrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 70	 . . . . . . .    
D	 4897	**/*/0	 Voorraad in 8 insteekboeken, meest Italië, tevens Oostenrijk ** en Zwitserland, zm/m. . . . . . . . . . . .             @	 70	 . . . . . . .    
D	 4898	**/*/0	 Diverse items in insteekboeken, w.o. België postfris, Scandinavië, Zuid-Amerika, België gest., 
			   Engeland en gebieden, FDC’s Engeland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 70	 . . . . . . .    
D	 4899	**/*/0	 Diverse items in insteekboeken en 3 ringbanden met o.a. Vaticaan **, Israël,  
			   San Marino **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 70	 . . . . . . .    
D	 4900	**/*/0	 Restanten, Griekenland w.o. bundels met betere zegels, insteekboek Burundi, Duitsland op bladen  
			   en Duitse Staten in klein insteekboek, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 70	 . . . . . . .    
D	 4901	**/*/0	 Diversen in albums en insteekboeken, w.o. Frankrijk (met Pexip blok, ntz), Nederland, Engeland, 
			   enz... zm/m/ntz/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 70	 . . . . . . .    
D	 4902	 MIX	 Zeer gevarieerd geheel met clubboekjes, zichtkaarten, Frankrijk e.a., poststukken,  
			   automaatzegels Duitsland w.o. afwijkingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 60	 . . . . . . .    
D	 4903	 **/0	 Samenstelling diverse landen in 7 insteekboeken en 1 album, w.o. Vaticaan, Oostenrijk,  
			   Duitsland, Groot-Brittannië, CEPT, Portugal, Scandinavië, Liechtenstein, “Mooi Nederland”,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 60	 . . . . . . .    
D	 4904	**/*/0	 Samenstelling diverse landen en periodes in 6 boeken en 2 doosjes, w.o. België, Portugal en 
			   gebieden, Frankrijk, Japan, Belgisch-Congo, Rusland, Expo ‘58, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 60	 . . . . . . .    
D	 4905	 **	 Verzameling Spanje in 2 albums en 1 insteekboek, FDC’s Israël, etc., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 60	 . . . . . . .    
D	 4906	**/*/0	 Samenstelling België, Belgische gebieden, USA, in 2 boeken, map, 4 doosjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 60	 . . . . . . .    
D	 4907	 Mix	 Cinderella, doosje vol met lokaalzegels, fiscaal, documenten, sluitzegels enz veel Nederland 
			   (dossier eierhandel), tevens stakingszegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 60	 . . . . . . .    
D	 4908	**/*/0	 Diverse landen restanten w.o. veel Duitsland, in boeken en mappen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 60	 . . . . . . .    
D	 4909	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in boeken, doos, op insteekkaartjes, w.o. Danzig, Nederland, 
			   Singapore, Scandinavië, thema, Duitsland, Vaticaan, Groot-Brittannië, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
D	 4910	 MIX	 Samenstelling diverse landen en periodes w.o. Groot-Brittannië, Kanaaleilanden, USA, 
			   Commonwealth, literatuur, China, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
D	 4911	 */0	 Samenstelling diverse landen en periodes in tientallen omslagen, interessant om na te kijken, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 50	 . . . . . . .    
D	 4912	**/*/0	 Diverse verzamelingen in albums w.o. Israël, Hongarije, Duitsland, Engeland, Zuid-Afrika, 
			   Egypte, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
D	 4913	**/*/0	 Verzamelingen Hongarije, Tsjechoslowakije (voornamelijk kleinbogen), Polen, Mongolië, Rusland, 
			   Roemenië, Duitsland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 50	 . . . . . . .    
D	 4914	 */0	 Oud Frans wereldalbum, ordner, diverse landen en wat restanten, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 50	 . . . . . . .    
D	 4915	 MIX	 Verzameling Rusland 1961/2001 in 5 Davo albums en 2 Lindners (verre van volledig, alles **), 
			   verzameling Oekraïne in Lindner 1992/2001 ** (niet volledig) en diverse items, w.o. wat België,  
			   het geheel in 2 dozen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    
D	 4916	 Mix	 Diverse items in insteekboeken w.o. België, blokken, verzameling op bladen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
D	 4917	 */0	 Oude wereldverzameling op bladen in grootformaat kaften, w.o. Zuid-Afrika, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
D	 4918	**/*/0	 Grote doos diverse, w.o. veel zegels los, poststukken, postfris, veel verschillende landen, zm/m.. . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
D	 4919	**/*/0	 Gedeelte van wereldverzameling in insteekboeken, w.o. Taiwan, Franse gebieden  
			   (met o.a. Mauretanië), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 50	 . . . . . . .    
D	 4920	 0	 Interessante restanten van wereldverzameling in oude albums (albums in slechte staat)  
			   en op bladen, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
D	 4921	 **/0	 Samenstelling speciale uitgifte mapjes, jaarmappen, 3 insteekboeken, slechts enkele gestempeld,  
			   1° dag, met o.a. Italië, Frankrijk, Israel, Thailand, Oostenrijk, enz... zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
D	 4922	 0	 Samenstelling duizenden zegels alle landen in omslagen, 1 album, 4 insteekboekjes  
			   + enkele FDC’s, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 40	 . . . . . . .    
D	 4923	 0/FDC	 Samenstelling tientallen FDC’s, BK, HK, speciale afstempelingen diverse landen moderne periode,  
			   waarbij Zuid-Afrika, België, Zaïre, USA, Hongarije, thuislanden, Kanaaleilanden, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 40	 . . . . . . .    
D	 4924	**/*/0	 Diverse landen en thema’s, samenstelling in mappen en albums, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 40	 . . . . . . .    
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D	 4925	 **	 Samenstelling Oostenrijk en Verenigde  Arabische Staten, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 40	 . . . . . . .    
D	 4926	**/*/0	 Diverse landen, w.o. Davo luxe Oostenrijk en wat België, totaal 14 insteekboeken/ albums, ntz. . . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
D	 4927	 0	 Diverse landen, w.o. redelijk wat thema, in 19 insteekboeken, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    
D	 4928	 MIX	 +/-600 brieven en FDC’s Rusland periode 1960/1990, 2 insteekboeken Rusland zegels en  
			   blokken w.o. postfris vanaf jaren ‘50 en 2 insteekboeken Bund en Berlin ** met veel  
			   volledige jaargangen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
D	 4929	 MIX	 San Marino en Liechtenstein in albums en insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    
D	 4930	 **	 Samenstelling honderden boekjes, vooral Kanaaleilanden en Groot-Brittannië, zm/m . . . . . . . . . . . . .              @	 30	 . . . . . . .    
D	 4931	 */0	 Samenstelling diverse landen in doosjes en album (Belgisch-Congo), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    
D	 4932	 0	 Tienduizenden zegels in 3 insteekboeken, 2 dozen en aantal omslagen, waarbij België,  
			   Frankrijk, Nederland, Duitsland, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
D	 4933	 MIX	 Samenstelling thematisch materiaal met luxe map ruimtevaart, poststukken katten, circus,  
			   blokken Philatex France ‘99 (2x), Rode Kruis België 2009, China luxe book festivals, zm. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
D	 4934	**/*/0	 Diverse items w.o. USA, voorraad gest. in zakjes, Turkije, Zuid-Amerika, Midden-Oosten, ntz. . . . . . . .         @	 30	 . . . . . . .    
D	 4935	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, w.o. Filipijnen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
D	 4936	 0/FDC	 Varia restant, met 10 insteekboekjes, postfolders België met zegels gest. (1965/99), HK België, 
			   FDC’s wereld + 1 zilveren munt, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 30	 . . . . . . .    
D	 4937	 **/0	 Restanten in insteekboeken en op kaartjes, w.o. USA, België, Belg. gebieden, ... losse waarden 
			   en volledige reeksen, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
D	 4938	 0	 Vele diverse landen en diverse thema’s, 17 insteekboeken in doos,ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
D	 4939	 **/0	 Varia moderne periode vooral België en iets Frankrijk, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
D	 4940	 0	 Duizenden zegels in insteekboeken en los w.o. onafgeweekt, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
D	 4941	 MIX	 Diverse items in klembanden en los in zakjes, w.o. België, Duitsland, Finland,  
			   FDC’s Oostenrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 20	 . . . . . . .    
B	 4942	 **/0	 Samenstelling losse waarden en reeksen in blokken van 4, geschikt voor ruil- of wederverkoop. . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
D	 4943	 ✉	 Uitgebreide verzameling FDC’s en brieven in 8 albums, w.o. San Marino, Italië, Vaticaan, zm. . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
D	 4944	 0	 Firmaperforaties, ca 2.500 zegels allerlei landen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
D	 4945	 0	 Restanten van verzamelingen in 7 insteekboeken + goed gevuld doosje brieven Frankrijk, ntz.. . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
B	 4946	 MIX	 Diversen w.o. België, Thema op kaartjes, brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
D	 4947	 ✉	 Leuke samenstelling w.o. Oostenrijk rond 1900, Frankrijk moderne postkaarten en MK en zegels 
			   (schilderijen) en FDC’s, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 20	 . . . . . . .    
D	 4948	 MIX	 5 insteekboeken met heel wat België (ook klassiek en semi-klassiek), Zwitserland, Frankrijk, 
			   interessant voor stempels, NTZ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
D	 4949	 0	 Vele diverse landen, 14 insteekboeken in doos,ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
D	 4950	 0	 Tienduizenden zegels diverse landen, overwegend op fragment, in 2 dozen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4951	 0	 Bomvolle doos, w.o. redelijk wat groot formaat Oostbloklanden, ook wat België, zm/m/ntz. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4952	 **/0	 Samenstelling diverse landen, w.o. België, Rusland, Canada, thema, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4953	 0	 Duizenden zegels diverse landen in omslagen en doosjes, op fragment en afgeweekt, zm/m/ntz. . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4954	 **	 Samenstelling Nederland, Suriname, Nederlandse Antillen, België (4 postagenda’s), 
			   Belgisch-Congo (vellen), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4955	 MIX	 Samenstelling honderden FDC’s, MK, omslagen diverse landen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4956	 MIX	 Verrassingsdoos, diverse landen, w.o. België, Frankrijk, Gr Brittannië, in doosjes en mappen, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4957	 0	 Samenstelling diverse landen in doosjes en zakjes, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4958	**/*/0	 Doos met zegels diverse landen op insteekkaartjes + omslagen, w.o. veel thema, zm/m/ntz. . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4959	 **/0	 Samenstelling duizenden zegels diverse landen in omslagen en op kaartjes, waarbij thema,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4960	 0	 Klassement vele landen in omslagen + in insteekboeken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4961	 0	 Restanten diverse landen w.o. enkele brieven, in 2 boeken en 1 map, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4962	 0	 Restanten diverse landen, w.o. België, in doosjes en insteekboeken, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4963	 0	 Restanten diverse landen in 10 boeken, 1 map en 1 doos, m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4964	 0	 Samenstelling 13.732 zegels diverse Europese landen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4965	 0	 Samenstelling 5.322 zegels diverse landen overzee, w.o. bundels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4966	 0	 Samenstelling duizenden zegels in boeken, w.o. België, Groot-Brittannië, Nederland, Italië, 
			   Iran, Duitsland, Frankrijk, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4967	 0	 Verrassingsdoos, zegels diverse landen, in aantal doosjes + OBP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4968	 0	 Tienduizenden zegels diverse landen, waarbij veel België, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4969	**/*/0	 Samenstelling restanten diverse landen en periodes in tientallen doosjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    

D	 4970	**/*/0	 Samenstelling diverse landen in 7 boeken (w.o. 3 lege), waarbij België (ook klassiek),  
			   Duitsland, Indië, Belgisch-Congo, Zaïre, Griekenland, Zuid-Afrika, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
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B	 4971	**/*/0	 Samenstelling diverse landen, w.o. België, thema, Frankrijk, Ierland, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4972	**/*/0	 Samenstelling duizenden zegels, w.o. veel België in schoendoos, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4973	 Mix	 4 oude albums met wat zegels, lege kaartjes en pergamijnzakjes.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4974	**/*/0	 Diverse landen, opruiming in boeken, doosjes, zeker bekijken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4975	 0	 Wereld, kleine doos zegels (periode rond 1900) gestempeld, los en op fragmenten,  
			   geduldig te bekijken, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4976	 0	 Diverse landen, 10.000den zegels in 2 dozen, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
GD	4977	**/*/0	 Restanten vele landen, geklasseerd in 171 mappen van A...Z, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4978	 0	 Samenstelling in 14 insteekboeken, België, Frankrijk en Zwitserland, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4979	 0	 Schoendoos gevarieerde samenstelling afgeweekte zegels (vnl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4980	 0	 Gevarieerde doos, papiervrij met redelijk wat thema, ook koninghoofden,  
			   gesorteerd in zakjes, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4981	 0	 Goed gevulde doos papiervrij met redelijk wat thema en variatie aan formaten, m/ntz.. . . . . . . . . . . .             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4982	 0	 Varia van restanten, zegels in zakjes, brieven, klassieke zegels op oude bladen, enz... NTZ. . . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4983	 0	 Overvolle doos, zeer gevarieerd w.o. heel wat België, overwegend op fragment, m/ntz. . . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4984	 0	 Overvolle doos papiervrij, zeer gevarieerd in tijd en in landen, w.o. heel wat België, ntz.. . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4985	 LIT	 7 oude catalogi w.o. Yvert 1926 en Stanley Gibbons 1941 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4986	 LIT	 Yvert catalogi Azië Inde (2023), Midden Oosten (2021) en Europa deel 5 (2021) . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4987	 LIT	 Michel catalogi, Benelux (2023), Finland (2021), Duitsland en Noord Europa (2020). . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN - BRIEVEN EN/OF POSTSTUKKEN
D	 4988	 ✉	 Diverse landen, moderne periode, samenstelling +/- 3.000 poststukken overwegend  
			   moderne periode, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 200	 . . . . . . .    
D	 4989	 ✉	 Diverse landen, 1° en speciale vluchten, samenstelling +/- 600 poststukken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 240	 . . . . . . .    
GD	4990	 ✉	 Wereld landen A.... Z, ENORME hoeveelheid (1.000den) brieven, FDC, MK, in 6 dozen,  
			   grote verkoopwaarde voor beurs- of internetverkoop, zm/m/ntz. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 100	 . . . . . . .    
GD	4991	 ✉	 Wereld landen A... Z, ENORME hoeveelheid (1.000den) brieven, FDC’s, in 8 dozen, grote 
			   verkoopwaarde voor beurs- of internetverkoop, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 100	 . . . . . . .    
D	 4992	 ✉	 Diverse landen, samenstelling brieven of stempels, in 2 dozen, w.o. Duitsland, Oostenrijk, 
			   Europese landen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 90	 . . . . . . .    
D	 4993	 ✉	 Diverse landen, samenstelling 100den poststukken moderne periode, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 80	 . . . . . . .    
D	 4994	 ✉	 Diverse landen, samenstelling 100den poststukken, diverse onderwerpen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . .              @	 80	 . . . . . . .    
B	 4995	 ✉	 Diverse landen 35 voorlopers, w.o. België, Duitsland, Zwitserland + 4 latere brieven, mooie 
			   samenstelling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 60	 . . . . . . .    
GD	4996	 ✉	 Wereld landen A... Z, merendeel ongebruikte postwaardestukken, 100den ex.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
D	 4997	 ✉	 Verzameling FDC’s en brieven in 7 albums w.o. veel Zwitserland, tevens insteekboek met diverse 
			   items, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 40	 . . . . . . .    
D	 4998	 ✉	 Diverse landen en periodes, samenstelling 100den moderne poststukken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
A	 4999	 ✉	 Aerogrammen, luchtpostbladen, gebruikt of ongebruikt, 80 stuks in insteekboek,  
			   w.o. Commonwealth, Israël, Azië, enz., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 34	 . . . . . . .    
D	 5000	 ✉	 Samenstelling honderden moderne LP brieven diverse landen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 30	 . . . . . . .    
F	 5001	 ✉	 Aardige samenstelling 1915/1944 censuurpost, Feldpost w.o. Rusland, Joegoslavië, België, 
			   Duitsland (15 stukken), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    
D	 5002	 ✉	 Diverse landen en periodes, samenstelling 100den poststukken, w.o. FDC’s + zegels op fragment, 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 30	 . . . . . . .    
F	 5003	 ✉	 Ballonpost, Europatreffen Mürren (1965/71) naar Ballon-Club Wien, 8 verschillende met Europa 
			   zegels diverse landen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
D	 5004	 ✉	 Samenstelling 100den poststukken, w.o. veel THEMA, met o.a. Franse gebieden, FDC’s, enz... . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
KB	5005	 ✉	 Voorlopers uit Europa, 12 stuks, enkele betere stukken, zie scans, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 16	 . . . . . . .    
KB	5006	 ✉	 Voorlopers Europa, 11 stuks, van verschillende landen met meerdere postmerken en porten,  
			   zie scans, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 16	 . . . . . . .    
F	 5007	 ✉	 9 ZK, alle verstuurd naar België, w.o. Groot-Brittannië “Paquebot Posted At Sea”,  
			   Zwitserland naamstempels, Italië, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 10	 . . . . . . .    
D	 5008	 ✉	 Samenstelling honderden FDC’s, MK, omslagen diverse landen, moderne periode, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5009	 ✉	 Duizenden poststukken, overwegend ZK diverse landen en periodes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5010	 ✉	 Samenstelling honderden poststukken diverse landen, overwegend moderne periode,  
			   w.o. België, Liechtenstein, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 5011	 ✉	 W.O. II, 2 dossiers met briefwisseling Duitse soldaat en Franse krijgsgevangene, brieven met 
			   inhoud, w.o. Feldpost en censuur, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5012	 ✉	 Oude brieven en poststukken (100 den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 Bod	 . . . . . . .    



— 154 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BENODIGDHEDEN
A	 5013		  België Lindneralbums (7 stuks met cassette) 1989/2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5014		  België Safealbums (5 stuks met cassette) 1964/1998. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5015		  Davo albums zonder bladen, met cassette, 7 delen II/VII, deel IV dubbel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5016		  Davo luxe Frankrijk 1969/99 (2x, met cassette), Finland 1980/2006 (met cassette)  
			   en Zwitserland en UNO 3x Davo luxe (zonder cassette) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5017		  Davo, 3 albums met bladen voor velletjes en BK met cassette, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5018		  Davo, 7 lege albums (zonder bladen), deel II/VIII zonder cassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5019		  Davo, album met blanco bladen + ringmap, beide met cassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5020		  Davo, België, 5 Davo LX albums in cassette, bladen 1849-2003 + B en C  
			   + 1 Davo kaft en cassette zonder bladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5021		  Diverse items, aantal lege albums + snijtoestelletje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5022		  Diverse items, samenstelling leeg materiaal, w.o. klemstroken, albumbladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5023		  Diverse items, w.o. 3 vergrootglazen, 2 UV-lampjes en 1 snijtafel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5024		  Diverse items, w.o. albumbladen, klemstroken, literatuur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5025		  Diverse items, w.o. klemstroken, insteekkaartjes, enz., in 2 dozen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5026		  Frankrijk luxe Davoalbums I/VIII (8 stuks), zonder bladen (met cassette) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5027		  Insteekboek, 64 witte bladzijdes, nog in verpakking. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 5028		  Insteekboeken 2 lege (witte bladen 8/16 en 32/64). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5029		  Davoalbum België, 3 lege kaften LX en 1 standaard (rugnr).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5030		  Insteekboeken, 2 stuks, 60 blz., zwart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5031		  Insteekboeken, 6 lege stuks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5032		  Insteekboeken, 9 stuks overwegend 32 bladen wit, doorlopend, zeer goede staat . . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5033		  Insteekboeken, lege album, kaften, etc. (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5034		  Insteekkaarten, zwart op A5 en A6 formaat (Honderden stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5035		  Insteekkaarten, zwart op A6 formaat (Honderden stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5036		  Insteekkaartjes, A6 formaat (+500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5037		  Insteekkaartjes, A6 formaat (+500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5038		  Insteekkaartjes, A6 formaat, (500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5039		  Kabe aantal abumbladen, diverse soorten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5040		  King, insteekboek, witte bladzijdes, nog in verpakking. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
GD	5041		  Leuchtturm, 10 klembanden zonder bladen, met cassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5042		  Leuchtturm, 2 albums met cassette, w.o. 1 met bladen voor voorlopers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5043		  Lindner, 2 albums met cassettes in blauw en bordeaux (cassette licht beschadigd),  
			   18 ringen met 76 bladen, verschillende verdelingen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5044		  Lindner, album bruin bladen België 1981/1988 + cassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5045		  Lindner, ringalbum met cassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5046		  Optische watermerkzoeker “Lunar Optica”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5047		  Cassettes (voor insteekkaarten) (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5048		  Safe dual, Davo en Lindner, overwegend blanco bladen w.o. veel ongeopende paketten, hoge 
			   aanschafwaarde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5049		  Safe, 5 lege albums met cassette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5050		  Safe, België, 2 albums met voordrukbladen 1973-1989 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 5051		  Safe, ringalbum met zwarte insteekbladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5052		  Safe, signoscope (watermerk met adapter). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 5053		  Snijtafels voor klemstroken (2 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    
GF	5054		  Speciale postzegelmicroscoop in kastje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 5055		  UV-lamp (elektrisch). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
GD	5056		  Vellenalbums, 3 grote opbergalbums voor vellen (opgelet : deze kunnen niet verstuurd worden !). . . .     @	 Bod	 . . . . . . .    




